
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

80. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 11.05.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3188 Schválení ověřovatelů zápisu 80. schůze RM Karviné konané dne 11.05.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 80. schůze RM Karviné konané dne 11.05.2022, a to pana MUDr. Zdeňka Vojkůvku a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

3189 Schválení programu 80. schůze RM Karviné konané dne 11.05.2022

Rada města Karviné

schválila

program 80. schůze RM Karviné konané dne 11.05.2022, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 02-OM-Rozhodnutí o výběru dodavatele - INTERIÉROVÉ A AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ KINOSÁLU V KINĚ 
CENTRUM.

3190 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 10 k tomuto usnesení.

3191 Uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání k Dynamickému nákupnímu systému pro ICT 2022 - 
2026

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o centralizovaném zadávání dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3192 Vyřazení drobného i dlouhodobého majetku

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit a zlikvidovat na základě návrhu likvidační komise hmotný majetek neodpisovaný v celkové hodnotě Kč 
3.447.136,12 (slovy: Třimilionyčtyřistačtyřicetsedmtisícjednostotřicetšest korun českých 12/100) dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení a dlouhodobý majetek odpisovaný v celkové hodnotě Kč 2.537.289,-- (slovy: 
Dvamilionypětsettřicetsedmtisícdvěstěosmdesátdevět korun českých), jehož zůstatková cena je Kč 0,-- (slovy: Nula 
korun českých) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3193 Vyhodnocení zimní údržby místních komunikací na území města Karviné v období 2021/2022

Rada města Karviné

vzala na vědomí

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 5



informativní zprávu o vyhodnocení zimní údržby místních komunikací na území města Karviné v období 2021/2022.

3194 Změna usnesení RM č. 3120 ze dne 30.03.2022 – Uzavření smlouvy a dohody v rámci stavby pod 
názvem „Stavební úprava prostoru mezi tř. 17. listopadu a ulicí Nedbalovou v Karviné“

Rada města Karviné

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 3120 ze dne 30.03.2022 tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se nahrazuje 
novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text usnesení Rady města Karviné č. 3120 ze dne 30.3.2022 zůstává 
beze změn.

3195 Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka na služby pod názvem Dodávka tepla a ohřev 
teplé vody – nám. Ondry Foltýna 267/12, Karviná-Staré Město

Rada města Karviné

rozhodla

o výběru dodavatele Veolia Energie ČR, a.s. se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČO: 45193410, z důvodů uvedených ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto 
dodavatelem na dobu patnácti let Smlouvu o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé vody, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3196 Zřízení služebnosti – RM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem **********************, nar. 
************, trvale bytem ********************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3197 Zřízení služebnosti – JP a JP

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ******************, nar. ************ 
a s paní **********************, nar. ************, oba trvale bytem ***************************************, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

3198 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - AO

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem **********************, nar. ************, 
paní *********************, nar. ***********, oba bytem ************************************************* a panem 
*************************, nar. ***********, bytem ********************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3199 Záměr převést pozemek p. č. 1436/2 v katastrálním území Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla,

že není záměrem převést z vlastnictví statutárního města Karviné panu ***********************, nar. ************, bytem 
************************************************ a panu ***********************, nar. ***********, bytem 
************************************** pozemek p. č. 1436/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 5



3200 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 153 v domě č. p. 814, ul. Borovského, Karviná-Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5079 nájemní smlouvu s panem 
************************************** a paní ************************************* k obecnímu bytu č. 153 o velikosti 0+2 v bytovém 
domě určeném pro seniory a osoby se zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné č. p. 814, ul. 
Borovského, Karviná-Ráj, dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s 
účinností od 01.06.2022 do 31.05.2023. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

3201 Rozhodnutí o výběru dodavatele - INTERIÉROVÉ A AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ KINOSÁLU V KINĚ CENTRUM

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce,dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 
„INTERIÉROVÉ A AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ KINOSÁLU V KINĚ CENTRUM“.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „INTERIÉROVÉ A AKUSTICKÉ ŘEŠENÍ KINOSÁLU V KINĚ 
CENTRUM“, o výběru dodavatele AVETON s.r.o., Drahobejlova 1452/54 Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 02436647, z důvodů 
uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 5.883.525,10.

3202 Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 04381961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě č. 04381961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky, se Státním fondem životního prostředí České republiky, IČO: 00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11, v rámci Výzvy č. 1/2019 Státního fondu životního prostředí České republiky z programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či mitigačních opatření ve 
vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje, ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení.

3203 Poskytnutí účelové dotace na provoz Okresní hospodářské komory Karviná na rok 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města příjemci – Okresní 
hospodářské komoře Karviná, IČ: 60793023, se sídlem Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná–Fryštát (dále jen „OHKK“), 
ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých), na pokrytí nákladů spojených s provozem OHKK na rok 2022.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Okresní 
hospodářskou komorou Karviná, IČ: 60793023, se sídlem Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná–Fryštát (dále jen 
„OHKK“), jako příjemcem na pokrytí nákladů spojených s provozem OHKK na rok 2022, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 5



3204 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v přípravné třídě ZŠ a MŠ U Lesa

Rada města Karviné

rozhodla

povolit s účinností od 01.09.2022 výjimku navýšení do 4 dětí z nejvyššího počtu žáků v přípravné třídě Základní školy a 
Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace, a to do maximálního počtu 19 dětí. Zvýšení počtu nesmí být 
na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy, musí být splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví a dodržena 
plánovaná kapacita školy.

3205 Přerušení provozu mateřské školy na adrese Dačického 588/1 v Karviné-Ráji (ZŠ a MŠ Prameny)

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o přerušení provozu mateřské školy na adrese Dačického 588/1 v Karviné-Ráji, která je součástí Základní 
školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace, a to dne 05.05.2022 z organizačních důvodů.

3206 Návrh na udělení ocenění osobnostem v oblasti kultury

Rada města Karviné

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné osobnostem v oblasti kultury, uvedeným v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

3207  Přijetí věcného daru - knihy říkánek pro děti

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít darovací smlouvu o darování movitého majetku - 400 ks knih Svět říkánek pro děti - v celkové hodnotě daru Kč 
39.600,-- (slovy: Třicetdevěttisícšestset korun českých) mezi paní Alenou Skopalíkovou, 
************************************************************************************** a statutárním městem Karviná, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, za účelem předání knih dětem mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná.

3208 Přijetí nadačního příspěvku Nadace OKD na projekt pod názvem S batůžkem do světa

Rada města Karviné

rozhodla

schválit přijetí nadačního příspěvku z Nadace OKD, se sídlem Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 
27832813, ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na realizaci projektu S batůžkem do světa 
a uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 221110037 s Nadací OKD dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3209 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc duben 
2022.

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 5



 
 
 z pov. Mgr. Andrzej Bizoń, v. r.   z pov. Vladimír Kolek, v. r. 
....................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

....................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 5



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:07:55

Předkládá : 04 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

800 000,00 -50 000,00 750 000,00

110 000,00 50 000,00 160 000,00

910 000,00 0,00 910 000,00

Odbor stavební a životního prostředí

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9135/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OSŽP - Přesun prostředků na zajištění humanitarní pomoci do rozpočtu OŠR

Šimíčková Lucie, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

521-Ochrana obyvatelstva

Přesun finančních prostředků určených pro řešení krizových situací ve výši 50.000 Kč na OŠR za účelem zajištění stravy pro migranty z Ukrajiny umístěné v Karviné prostřednictvím základních škol v 

Karviné.

Obsah změny:

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

521 Ostatní výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:10:59

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

52 983 500,00 3 234 695,59 56 218 195,59

52 983 500,00 3 234 695,59 56 218 195,59

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

18 714 774,48 3 234 695,59 21 949 470,07

18 714 774,48 3 234 695,59 21 949 470,07

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9139/2022

Zapojení příspěvku ze státního rozpočtu dle zák. č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na daňové příjmy obcí (ÚZ 

98043).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení příspěvku dle zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022 (ÚZ 98043)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:14:27

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

500 000,00 1 900 000,00 2 400 000,00

7 188 909,00 -1 900 000,00 5 288 909,00

7 688 909,00 0,00 7 688 909,00

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9143/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na poskytnutí příspěvku SU OPF Karviná z Fondu primátora na projekty

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

321-Vysokoškolské vzdělávání

Přesun finančních prostředků na poskytnutí příspěvku SU OPF Karviná IČ: 47813059 z Fondu primátora na projektovou dokumentaci a přípravu žádosti o dotaci na projekt EDEN.

Obsah změny:

331 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

321 Příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty

331-Kultura

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:15:57

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

931 500,00 35 000,00 966 500,00

54 251 617,00 -35 000,00 54 216 617,00

55 183 117,00 0,00 55 183 117,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9144/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun z bytového hospodářství na Městský klub seniorů Rudé Armády čp. 536

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

Přesun z výdajlů na opravy bytového fondu do výdajl na opravu vchodových dveří Městského klubu seniorů Rudé Armády čp. 536 v Karviné-Hranicích.

Obsah změny:

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

342 Kluby seniorů a spolkový dům

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:17:39

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

263 000,00 110 000,00 373 000,00

1 792 000,00 -110 000,00 1 682 000,00

2 055 000,00 0,00 2 055 000,00

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9146/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Přesun finančních prostředků vyčleněných na projektovou přípravu na předfinancoání realizace Projektu - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III.

Obsah změny:

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:19:07

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

110 000,00 1 000 000,00 1 110 000,00

18 714 774,48 -1 000 000,00 17 714 774,48

18 824 774,48 0,00 18 824 774,48

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9147/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na předfinancování kompenzačního příspěvku na ubytování

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Přesun na předfinancování kompenzačního příspěvku na ubytování uprchlíků z Ukrajiny, který bude hrazen dle Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování s Mravskoslezským krajem.

Obsah změny:

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

622 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:21:23

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

6 244 929,92 372 381,63 6 617 311,55

6 244 929,92 372 381,63 6 617 311,55

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 372 381,63 372 381,63

0,00 372 381,63 372 381,63

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9156/2022

Zapojení dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky programu "Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu" podporovaného z Norských fondů 2014-2021 po ukončení 

realizace Projektu - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné do výdajů OŠR (ÚZ 9003, 9006).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na Projekt - Adapt. strat. na změnu klimatu (ÚZ 9003, 9006)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

371 Projekt - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné

Celkem Výdaje

Výdaje

371-Ochrana ovzduší a klimatu

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:23:36

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

6 244 929,92 3 725 874,27 9 970 804,19

11 798 323,99 4 296 676,71 16 095 000,70

18 043 253,91 8 022 550,98 26 065 804,89

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 8 022 550,98 8 022 550,98

0,00 8 022 550,98 8 022 550,98

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9157/2022

Zapojení dotací na realizaci Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 (ÚZ 17015, 17016, 17968, 17969) poskytnutých Ministerstvem pro místní rozvoj z Integrovaného regionálního operačního 

programu - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 do výdajů OM.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotací na Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 (ÚZ 17015,17016,17968,17969)

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Celkem Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3

Výdaje

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 9 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:07:25:09

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 -8 022 550,98 -8 022 550,98

0,00 -372 381,63 -372 381,63

18 714 774,48 8 394 932,61 27 109 707,09

18 714 774,48 0,00 18 714 774,48

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9158/2022

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun prostředků ve výši zapojených dotací z důvodu předfinancování

311 Akce - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3

371-Ochrana ovzduší a klimatu

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Přesun prostředků ve výši zapojených dotací na Akci - Rekonstrukce učeben ZŠ a MŠ 3 a z Projektu - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné z důvodu předfinancování z 

rozpočtu OM a OŠR do rozpočtu OE.

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

371 Projekt - Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné

640-Ostatní činnosti

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.3190



Příloha č. 10 k usnesení

Datum:02.05.2022

Čas:10:16:57

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 789 000,00 -12 000,00 2 777 000,00

29 977 000,00 12 000,00 29 989 000,00

32 766 000,00 0,00 32 766 000,00

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9160/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OKS - Přesun na Veřejnou zeleň

Nivnická Kristýna, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

222-Silniční doprava

Přesun finančních prostředků z Akce - Elektronický informační systém na zastávkách (Kodis) na Veřejnou zeleň.

Obsah změny:

374 Veřejná zeleň

Celkem Výdaje

222 Ostatní výdaje

374-Ochrana přírody a krajiny

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.3190



SML/1170/2022 

 

 

Stránka 1 z 7 

Smlouva o centralizovaném zadávání 

Smluvní strany: 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
IČO: 00297534 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupené: Ing. Jan Wolf, primátor 
K podpisu oprávněn: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního, na základě 
pověření ze dne 2. 1. 2018 
Kontaktní osoba: XXX 
 

(dále jen "centrální zadavatel") 

a 

1. Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
IČO: 62331353 
Sídlo: Ve Svahu 775, 734 01 Karviná-Ráj  
Zastoupená: Mgr. Libor Stáňa, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 
 

2. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
IČO: 72035480 
Sídlo: Prameny 838/10, 734 01 Karviná-Ráj  
Zastoupená: Mgr. Dagmar Czinege, ředitelka 
Kontaktní osoba: XXX 
 

3. Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 48004545 
Sídlo: Školská 432, 734 01 Karviná-Ráj  

Zastoupená: Mgr. Iva Hefnerová, ředitelka 
Kontaktní osoba: XXX 
 

4. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 48004529 
Sídlo: U Lesa 713, 734 01 Karviná-Ráj  

Zastoupená: Mgr. Jana Petrová, ředitelka 
Kontaktní osoba: XXX 
 

5. Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 48004537 
Sídlo: Cihelní 1666, 735 06 Karviná-Nové Město  

Zastoupená: Mgr. Zdeněk Jelínek, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 
 

6. Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
IČO: 48004472 
Sídlo: tř. Družby 1383, 735 06 Karviná-Nové Město  
Zastoupená: Mgr. Andrzej Szyja, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 

 
7. Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 62331418 
Sídlo: Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město  
Zastoupená: Mgr. Petr Juras, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 
 

  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3191



Stránka 2 z 7 

8. Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 48004561 
Sídlo: Majakovského 2219, 734 01 Karviná-Mizerov  

Zastoupená: Mgr. Roman Hamrus, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 
 

9. Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
IČO: 48004511 
Sídlo: Centrum 2290/14, 734 01 Karviná-Mizerov  
Zastoupená: Mgr. Martin Bandor, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 
 

10. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 

IČO: 64628680 
Sídlo: Dr. OIszaka 156/2, 733 01 Karviná-Fryštát  

Zastoupená: Mgr. Tomasz Śmiłowski, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 
 

11. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 62331388 
Sídlo: Einsteinova 287/8, 733 01 Karviná-Hranice  

Zastoupená: Mgr. Bohumil Zmrzlík, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 
 

12. Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 62331361 
Sídlo: Slovenská 2936/61, 733 01 Karviná-Hranice  

Zastoupená: Mgr. Michael Klos, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 
 

13. Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 00320463 
Sídlo: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město  

Zastoupená: Mgr. Olga Humplíková, ředitelka 
Kontaktní osoba: XXX 
 

14. Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

IČO: 00306355 
Sídlo: Centrum 2299, 734 11 Karviná-Mizerov  

Zastoupená: Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka 
Kontaktní osoba: XXX 
 

15. Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
IČO: 70997136 
Sídlo: Sokolovská 1761, 735 06 Karviná-Nové Město  
Zastoupená: Mgr. Blanka Dadoková, ředitelka 
Kontaktní osoba: XXX 
 

16. Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 
IČO: 08385891 
Sídlo: U Bažantnice 1794, 735 06 Karviná-Nové Město  
Zastoupená: Bronislav Drobny, ředitel 
Kontaktní osoba: XXX 

 
(dále jen "pověřující zadavatel") 



Stránka 3 z 7 

uzavřely dle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a dle ust. § § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto smlouvu o centralizovaném zadávání  
(dále jen „smlouva“) 

 

 

1. PREAMBULE 

1. Centrální zadavatel je zřizovatelem příspěvkových organizací – pověřujících zadavatelů. 

2. Centrální zadavatel byl usnesením Rady města Karviné č. 3169 ze dne 27.04.2022 pověřen zavést 
„Dynamický nákupní systém pro ICT 2022-2026“ (dále jen „DNS“) a jeho prostřednictvím pak 
zadávat veřejné zakázky pro potřeby centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů. 

3. Předpokladem pro to, aby centrální zadavatel mohl pro pověřující zadavatele provádět zadávací 
řízení a zadávat veřejné zakázky na účet pověřujícího zadavatele, je uzavření této smlouvy mezi 
centrálním zadavatelem a pověřujícím zadavatelem, ve které budou v souvislosti s centralizovaným 
zadáváním upravena jejich vzájemná práva a povinnosti.  

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy uzavřené na základě § 9 odst. 4 zákona je zejména úprava vzájemných 
práv a povinností centrálního zadavatele a pověřujícího zadavatele při realizaci centralizovaného 
zadávání. 

2. Pověřující zadavatel tímto pověřuje a zmocňuje centrálního zadavatele, aby pro něj provedl 
centralizované zadávání, jehož předmětem bude zavedení dynamického nákupního systému (dále 
jen „DNS“), ve kterém budou následně zadávány veřejné zakázky, postupem podle § 141 zákona, 
jejichž předmětem bude pořizování dodávek ICT komodit, konkrétně komodity uvedené v Příloze 
č. 1 této smlouvy.  

3. Při realizaci zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému bude ve smyslu § 138 
zákona přiměřeně postupováno podle pravidel pro užší řízení (dále jen „zadávací řízení“). 
Výsledkem zadávacího řízení bude zavedení DNS. Následně bude centrální zadavatel v 
zavedeném DNS zadávat veřejné zakázky postupem podle § 141 zákona, kdy platí, že jednotlivé 
smlouvy s vybranými dodavateli budou uzavírány pověřujícím zadavatelem (dále jen „kupní 
smlouvy“). 

 

3. OBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 
mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy a uzavřených kupních 
smluv tak, aby nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádnou realizaci zadávacího řízení, jakož i čerpání plnění z uzavřených kupních smluv.  

4. Smluvní strany se dohodly na určení kontaktních osob za centrálního zadavatele a za pověřujícího 
zadavatele (dále jen „kontaktní osoba“). Kontaktní osoby jsou oprávněné k veškeré komunikaci 
týkající se této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Kontaktní osoby jsou uvedeny 
v záhlaví smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny změnit své kontaktní osoby jednostranně, 
s účinností pracovním dnem následujícím po doručení písemného oznámení o změně kontaktní 
osoby druhé straně. 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Centrální zadavatel se zavazuje plnit v rámci realizace zadávacího řízení veškeré zákonem 
stanovené uveřejňovací povinnosti, a to jak ve vztahu k Věstníku veřejných zakázek, tak Úřednímu 



Stránka 4 z 7 

věstníku Evropské unie, resp. profilu centrálního zadavatele. Odpovědnost za uveřejnění smluv 
vztahujících se k veřejným zakázkám v registru smluv nese pověřující zadavatel.  

2. Posouzení splnění podmínek účasti při zařazování do DNS v době jeho trvání ve smyslu § 140 
zákona budou zajišťovat zaměstnanci oddělení informačních služeb Odboru organizačního.  

3. Před zahájením zadávání veřejné zakázky v zavedeném DNS je centrální zadavatel oprávněn 
provádět předsběr požadavků od jednotlivých pověřujících zadavatelů týkající se poptávané ICT 
komodity.  

4. Po výběru dodavatele je centrální zadavatel povinen zaslat pověřujícímu zadavateli vysoutěžené 
nabídkové ceny od vybraného dodavatele společně s identifikací vybraného dodavatele.  

5. Centrální zadavatel bude informace o čerpání plnění z kupních smluv získávat od jednotlivých 
dodavatelů. Za účelem ověření informací o čerpání z kupních smluv a splnění souvisejících 
uveřejňovacích povinností (výše skutečně uhrazené ceny, příp. souhrnné oznámení o uzavření 
kupních smluv) je pověřující zadavatel povinen, bude-li k tomu centrálním zadavatelem vyzván, 
poskytnout součinnost ohledně ověření informací čerpání z uzavřených kupních smluv.  

6. Rozhodne-li se pověřující zadavatel pořizovat ICT komodity specifikované v této smlouvě 
prostřednictvím DNS zaváděného centrálním zadavatelem dle této smlouvy, budou příslušné 
veřejné zakázky vztahující se k nákupu ICT komodit prostřednictvím DNS dle této smlouvy 
prováděny centrálním zadavatelem. Pověřující zadavatel se v takovém případě zavazuje přijímat 
plnění poskytované mu na základě uzavřené kupní smlouvy, poskytovat vybranému dodavateli 
úplatu za poskytnuté plnění a uplatňovat vůči němu sankce, reklamace či jiné nároky, vzniklé na 
základě kupní smlouvy.  

7. Pověřující zadavatel se zavazuje pravidelně ke konci kalendářního čtvrtletí informovat centrálního 
zadavatele o každém jednotlivém případu, kdy pověřující zadavatel uplatní vůči dodavateli sankce, 
reklamace či jiné nároky, vzniklé na základě kupní smlouvy.  

8. Veškeré náklady spojené se zadávacím řízením na zavedení DNS, jakož i veškeré náklady spojené 
se zadáváním veřejných zakázek na základě zavedeného dynamického nákupního systému, nese 
centrální zadavatel. 

 

5. ODPOVĚDNOST 

1. Odpovědnost za řádnou realizaci zadávacího řízení, veřejných zakázek a za plnění dalších 
povinností dle zákona po skončení zadávacího řízení nese centrální zadavatel, pokud k porušení 
zákona nedošlo jednáním či opomenutím ze strany pověřujícího zadavatele. Centrální zadavatel 
však neodpovídá za případné jiné škody vzniklé pověřujícímu zadavateli.  

2. Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat dokumentaci o realizovaném zadávacím řízení, 
jakož i o veřejných zakázkách zadávaných v zavedeném DNS.  

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a poskytování všech 
informací nezbytných pro řádné naplnění této smlouvy.  

2. V případě, že bude v souladu s § 127 zákona zrušeno zadávací řízení na zavedení DNS nebo 
veřejná zakázka zadávaná v DNS, centrální zadavatel bezodkladně oznámí tuto skutečnost 
pověřujícímu zadavateli.  

3. Smluvní strany se pro vyloučení pochybností výslovně dohodly, že zadávací řízení na zavedení 
DNS nebo veřejné zakázky zadávané v DNS mohou být po dobu trvání této smlouvy realizovány 
vícekrát než pouze jednou.  

4. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Odpovědnost za uveřejnění této smlouvy v registru smluv nese centrální zadavatel.  

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  



Stránka 5 z 7 

7. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Účinky výpovědi 
pověřujícího zadavatele nastanou okamžikem jejího doručení centrálnímu zadavateli, není-li ve 
výpovědi stanoveno datum pozdější.  

8. Jakékoliv úkony směřující k ukončení této smlouvy musí být doručeny příslušné smluvní straně 
datovou schránkou. 

9. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Smlouva je podepsána elektronickými podpisy oprávněných osob: 
 
Centrální zadavatel: 

Statutární město Karviná 
Ing. Jan Wolf, primátor 

 
Pověřující zadavatelé: 

1. Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 
Mgr. Libor Stáňa, ředitel 
 

2. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 
Mgr. Dagmar Czinege, ředitelka 
 

3. Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Iva Hefnerová, ředitelka 
 

4. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Jana Petrová, ředitelka 
 

5. Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Jelínek, ředitel 
 

6. Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 
Mgr. Andrzej Szyja, ředitel 

 
7. Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Petr Juras, ředitel 
 

8. Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Roman Hamrus, ředitel 
 

9. Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 
Mgr. Martin Bandor, ředitel 
 

10. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 

Mgr. Tomasz Śmiłowski, ředitel 
 

11. Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Bohumil Zmrzlík, ředitel 

 

12. Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Michael Klos, ředitel 
 

13. Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Olga Humplíková, ředitelka 
 

14. Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka 
 

15. Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 



Stránka 6 z 7 

Mgr. Blanka Dadoková, ředitelka 
 

16. Středisko volného času JUVENTUS, Karviná, příspěvková organizace 
Bronislav Drobny, ředitel 

 
 

 
  



Stránka 7 z 7 

Příloha č. 1 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary  
(dále jen „CPV“): 

Centrální zadavatel uvádí pouze komoditní skupiny CPV kódů a vyhrazuje si právo zadávat zakázky 
na všechny komodity, které jsou obsaženy v těchto skupinách a jejich podskupinách. 

03 - Kancelářská technika a zařízení 

30121000-3 - Zařízení fotokopírování a termokopírování 
 
04 - Spotřební materiál pro kancelářskou techniku 

30124000-4 - Části a příslušenství kancelářských strojů 

30125000-1 - Části a příslušenství fotokopírovacích strojů 

30192113-6 - Inkoustové náplně 

 
06 - Počítače a stroje na zpracování dat a datová média 

30200000-1 - Počítače 

30234000-8 - Média pro ukládání dat 
48820000-2 - Servery 

 
07 - Software a informační systémy 

48100000-9 - Balík programů určený pro specifické odvětví 
48200000-0 - Balíky programů pro výstavbu sítí, internet a intranet 
48300000-1 - Balík programů pro tvorbu dokumentů, kreslení, tvorbu obrázků, plánování a produktivitu 

48400000-2 - Balík programů pro obchodní transakce a soukromé podnikání 
48500000-3 - Balík programů pro komunikace a multimédia 

48600000-4 - Balík databázových a operačních programů 

48700000-5 - Softwarové utility 

48810000-9 - Informační systémy 

48900000-7 - Různé balíky programů a počítačové systémy 

 
08 - Mobilní telefony a příslušenství 

32250000-0 - Mobilní telefony 

 
09 - Telekomunikační zařízení a infrastruktura 

32400000-7 - Sítě 

32500000-8 - Telekomunikační přístroje na přenos dat 
 
10 - Audiovizuální a fotografická technika 

32300000-6 - Televizní a rozhlasové přijímače, zařízení pro nahrávání zvuku nebo videa nebo duplikační přístroje 

38650000-6 - Fotografické vybavení 
 

11 - Kancelářské potřeby 

30192800-9 - Samolepicí štítky 
30197630-1 - Papír určený k tisku 

30197640-4 - Přímopropisovací nebo jiný kopírovací papír 
 
17 - Zařízení a vybavení specializovaných pracovišť 

35125000-6 - Dohlížecí systém 

 
59 - Poradenství a služby pro informační technologie 

51610000-1 - Instalace a montáž počítačů a zařízení pro zpracování dat 
72100000-6 - Poradenské služby v oblasti technického vybavení počítačů 

72220000-3 - Systémové a technické poradenské služby 

72240000-9 - Analýza systémů a programovací služby 

72250000-2 - Systémové a podpůrné služby 

72260000-5 - Služby související s programovým vybavením 

72300000-8 - Datové služby 

72500000-0 - Výpočetní služby 

72600000-6 - Služby počítačové podpory a poradenství 
72700000-7 - Služby pro počítačové sítě 

72800000-8 - Audity a testování počítačů 

72900000-9 - Zálohování počítačů a zpracování počítačových katalogů 
 
70 - Tiskařské služby 

79800000-2 - Tiskařské a související služby 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

invent.číslo SU název změněná PC orj skup PO důvod vyřazení datum 

pořízení
14DM02351 18 TAGRA EU CONTROL + ČTEČKA KARET 20 568,00 Kč 11 111 MMK nepoužívaná zastaralá aplikace 19.12.2011
14DM01715 18 MS OFFICE 2013 PRO P 5 900,00 Kč 11 115 MěDK součástí vyřazeného PC 04.06.2014

celkem 18 26 468,00 Kč

14DM01575 28 MODEM 4G 1 500,00 Kč 11 111 MMK zastaralé nefunkční 23.04.2009
14DM01735 28 HD WD 20EFRX 2TB - ZŠ DRUŽBY 2 450,00 Kč 11 111 MMK nefunkční, nerentabilní oprava 05.06.2014
14DM01736 28 HD WD 20EFRX 2TB - ZŠ DRUŽBY 2 450,00 Kč 11 111 MMK nefunkční, nerentabilní oprava 05.06.2014

14DM02895/1 28 PC OFFICEPRO 1000,OEM WIN7,19" 2 541,00 Kč 11 111 MMK zastaralé, nefunkční 31.12.2014
14DM01579 28 MODEM ASUS WL-500G LUX 3 440,00 Kč 11 111 MMK zastaralý,nefunkční 19.06.2006

14DM01190/1 28 SCANNER EPSON 3590 3 950,00 Kč 11 111 MMK vadný 14.09.2006
14DM00490/1 28 SCANNER EPSON 3590 3 990,00 Kč 11 111 MMK vadný 10.11.2005
14DM00556/1 28 SCANNER EPSON 3590 3 990,00 Kč 11 111 MMK vadný 10.11.2005

14DM02976 28 MULTIFUNKČNÍ TISKÁRNA BROTHER 4 305,00 Kč 11 111 MMK zastaralá, nefunkční 23.12.2009
118382 28 ZÁLOŽNÍ ZDROJ FSP/FORTON UPS E 4 990,00 Kč 11 111 MMK vadný napěťový měnič 16.10.2018
114768 28 ZÁLOŽNÍ ZDROJ APC BACK UPS PRO 5 880,00 Kč 11 111 MMK vadný napěťový měnič 24.07.2012

14DM00267/1 28 MONITOR 6 892,50 Kč 11 111 MMK malý rozměr, špatná svítivost 01.08.2005
14DM01734 28 SYNOLOGY DS214 - ZŠ DRUŽBY 6 950,00 Kč 11 111 MMK nefunkční, nerentabilní oprava 05.06.2014

14DM00702/1 28 TERMINÁL HP T5740 8 844,00 Kč 11 111 MMK starý model 18.04.2011
15DM00555 28 PROXY FIREWALL 9 073,86 Kč 11 111 MMK nefunkční, nerentabilní oprava 30.11.2015

118422/1 28 TABLET LENOVO MIIX 320 9 619,50 Kč 11 111 MMK poškozeno, nefunkční 26.10.2018
14DM00627/1 28 SCANNER HPSCANJET 5550C 13 990,00 Kč 11 111 MMK vadný 27.12.2002

114651 28 ŽÁKOVSKÉ PC 15 043,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 18.01.2012
114652 28 ŽÁKOVSKÉ PC 15 043,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 18.01.2012
114653 28 ŽÁKOVSKÉ PC 15 043,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 18.01.2012
114654 28 ŽÁKOVSKÉ PC 15 043,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 18.01.2012

14DM01577 28 KOPÍROVACÍ STROJ DI1610 16 291,00 Kč 11 111 MMK zastaralé, nefunkční 27.12.2004
14DM01056/2 28 NOTEBOOK LENOVO E320 18 066,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 26.03.2012

1078/1 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15"LCD 18 576,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 13.10.2010
1080/1 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15"LCD 18 576,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 13.10.2010

25/9 28 NOTEBOOK VÝR. ČÍSLO 5CB1333T3X 19 476,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 31.01.2012
32/6 28 NOTEBOOK VÝR. ČÍSLO 5CB1333T4Q 19 476,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 31.01.2012

Sestava IT majetku k vyřazení - neodpisovaný majetek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 9

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3192



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

14DM01271/1 28 NOTEBOOK ACER 22 380,00 Kč 11 111 MMK zastaralý, nedostatečný výkon 09.12.2010
117021 28 NOTEBOOK ASUS UX390 28 138,60 Kč 11 111 MMK vadný display, drahá oprava 16.11.2017
115010 28 SERVER HP 34 400,00 Kč 11 111 MMK nefunkční, nerentabilní oprava 17.08.2006

14DM01991 28 APPLE IPAD AIR WI-FI 13 740,00 Kč 11 113 SSK nefunkční, opotřebený 06.08.2014
14DM01992 28 APPLE IPAD AIR WI-FI 13 740,00 Kč 11 113 SSK nefunkční, opotřebený 06.08.2014

098 28 POČÍTAČ VČETNĚ PŘÍSL 29 881,40 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 02.01.2012
0173 28 POČÍTAČ VČETNĚ PŘÍSL 29 881,40 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 26.01.2012
0221 28 POČÍTAČ VČETNĚ PŘÍSL 29 881,40 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 26.01.2012

111463 28 PC COMFOR 11 065,45 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 14.06.2016
111466 28 PC COMFOR 11 065,45 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 14.06.2016

116578/1 28 POČÍTAČ LYNX 10 297,10 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 14.07.2017
116571 28 POČÍTAČ LYNX 10 297,10 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 14.07.2017
115039 28 MONITOR 17"" YUSMART 7 090,00 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2005
115074 28 MONITOR 15"" LCD ACE 12 200,00 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2003
115086 28 19""LCD ACER V193ABD 3 340,27 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2009
115087 28 COMFOR OFFICE 10 058,47 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2009
115104 28 OVISLINK ETHER 2 995,76 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2006
115106 28 SWITCH NETGEAR 24 PO 2 771,00 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2014
115118 28 SKENER 2 649,01 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2006
115121 28 LAPTOP  ACER EXTENSA 13 677,40 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2008
115126 28 PC COMFOR OFFICE 11 521,07 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2015
115127 28 PC COMFOR OFFICE 11 521,07 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2015
115136 28 TISKÁRNA KONICA MINO 1 881,22 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2009
115147 28 AP/ROUTER TP-LINK WR 890,00 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2013
115149 28 COMFOR OFICCE 16 089,81 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2009
115181 28 NETGEAR 24X10/100 C3 8 303,68 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2009
115189 28 KOMPONENTY K FIREWAL 18 083,16 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2011
115195 28 CISCO 24X10/100+4XGI 5 357,70 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2010
115202 28 MONITOR 22""LCD LG 4 695,32 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2009
115205 28 SÍŤOVÝ KOMPONENT - R 3 361,06 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2008
115208 28 D-LINK DKVM-4K PŘEPÍ 1 189,58 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2008
115216 28 ASUS WI - 520GC 893,88 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2010
119091 28 PC COMFOR OFFICE I 9 855,45 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 02.07.2018

15DM00475 28 PC COMFOR OFFICE 22" 14 138,80 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 19.10.2015
15DM00476 28 PC COMFOR OFFICE 22" 14 138,80 Kč 11 114 RKK nefunkční, nerentabilní oprava 19.10.2015

116228 28 TISKÁRNA SAMSUNG SCX 2 700,00 Kč 11 115 MěDK nefunkční 30.06.2017
115223 28 NOTEBOOK SAMSUNG R54 12 550,00 Kč 11 115 MěDK nefunkční 11.05.2011

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 9



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

115218 28 NOTEBOOK LENOVO B570 13 100,00 Kč 11 115 MěDK nefunkční 16.12.2011
14DM02824 28 TISKÁRNA EPSON WP-45 4 890,00 Kč 11 115 MěDK nefunkční 08.12.2014
14DM01704 28 PC LENOVO TC EDGE (1 13 800,00 Kč 11 115 MěDK nefunkční 04.06.2014

3/14 28 NOTEBOOK-VÝR. ČÍSLO- CND 4378Y 19 476,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 31.01.2012
10/9 28 NOTEBOOK VÝR. ČÍSLO CND4378Z15 19 476,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 31.01.2012

108556 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108557 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108558 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108559 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108560 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108561 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108562 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108563 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108564 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
108565 28 TABLET PRESTIGIO MULTIPAD 4 QU 3 267,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 23.04.2015
116543 28 POČÍTAČ LYNX 10 297,10 Kč 11 116 Borovského zastaralé 14.07.2017
114975 28 TABLET ACER ICON 10" MTK 5 977,40 Kč 11 116 Borovského vadné 31.12.2014
114775 28 NOTEBOOK 9 999,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 20.12.2011
114823 28 MONITOR LCD 19" HYUNDAI 4 890,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 18.12.2007
114906 28 NB LENOVO THINGPAD EDGE E521 20 358,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 17.08.2011
114907 28 NB LENOVO THINGPAD EDGE E522 20 358,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 17.08.2011
114908 28 NB LENOVO THINGPAD EDGE E523 20 358,00 Kč 11 116 Borovského zastaralé 17.08.2011

14DM02172 28 NOTEBOOK HP 620 8 374,80 Kč 11 116 Borovského zastaralé 31.03.2011
15DM00146 28 TABLET - IDEATAB A10-70 10,1"" 5 808,00 Kč 11 116 Borovského vadné 21.11.2014

228/2 28 PC HEWLETT PACKARD 16 860,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 30.09.2010
229/2 28 PC HEWLETT PACKARD 16 860,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 30.09.2010

111496 28 PC COMFOR 10 109,55 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 14.06.2016
111839 28 PC LYNX OFFICE INTEL 13 286,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 02.05.2016
111581 28 LCD MONITOR 2 849,55 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 14.06.2016
116214 28 TISKÁRNA II 700,00 Kč 11 117 PZŠ nefunkční, nerentabilní oprava 30.06.2017
116217 28 MONITOR 17" LCD DAEW 5 159,50 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 30.06.2017
116218 28 KOPÍRKA + TISKÁRNA C 13 090,00 Kč 11 117 PZŠ nefunkční, nerentabilní oprava 30.06.2017
116219 28 PC LYNX POWERMEDIA G 9 444,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 30.06.2017
116220 28 PC LYNX POWER MEDIA 8 301,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 30.06.2017
114719 28 TISKÁRNA HP LJ 1020 3 627,00 Kč 11 117 PZŠ nefunkční, nerentabilní oprava 18.07.2006
114723 28 OBRAZOVKA LCD 17" CT 5 938,10 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2006
114725 28 TISKÁRNA CANON 10 674,30 Kč 11 117 PZŠ nefunkční, nerentabilní oprava 19.12.2006

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 9



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

114727 28 TISKÁRNA HP LJ 1020 4 224,00 Kč 11 117 PZŠ nefunkční, nerentabilní oprava 19.12.2006
114729 28 OBRAZOVKA LCD 19" HY 6 000,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 21.12.2006
114740 28 PC LYNX POWERMEDIA 7 188,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 24.03.2011
114744 28 PC LENOVO TC EDGE G6 13 184,40 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 30.12.2011
114746 28 PC LYNX POWERMEDIA G 9 444,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 31.07.2012
114747 28 PC LYNX POWERMEDIA G 8 819,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 25.09.2012
114748 28 PC LYNX POWERMEDIA G 8 819,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 25.09.2012
114749 28 MONITOR SAMSUNG S-M 3 216,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 06.12.2012
114752 28 PC LYNX POWERMEDIA G 7 780,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 20.02.2013
114753 28 PC LYNX POWERMEDIA G 8 301,00 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 18.07.2013

14DM02821 28 PC LYNX EASY DP, 4G, 8 793,07 Kč 11 117 PZŠ zastaralé, nahrazeno novým 05.11.2014
1206/2 28 SOUBOR (POČÍTAČ HEWL 17 283,60 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
108513 28 TABLET PRESTIGIO MUL 3 267,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 23.04.2015
114571 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114572 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114575 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114577 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114583 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114584 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114585 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114586 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114587 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114588 28 TABLET 13 553,20 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 12.02.2015
114541 28 PC SESTAVA+KLÁVESNIC 9 000,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 19.04.2012
114549 28 NOEBOOK ACER 5235 9 999,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 31.08.2009
114550 28 NOEBOOK ACER 5235 9 999,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 31.08.2009
115319 28 POČÍTAČ 11 071,50 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2016
114602 28 MONITOR LCD PHILIPS 2 500,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 03.07.2009
114612 28 PC WIFI 12 088,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 09.08.2004
114625 28 MONIOR 3 830,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 02.09.2008
114629 28 PC SESTAVA 9 949,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 10.11.2009
114646 28 NOTEBOOK LENOVO 11 979,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 05.09.2013
114647 28 NOTEBOOK LENOVO 11 979,00 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 05.09.2013

15DM00069 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00071 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00073 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00076 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 9



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

15DM00078 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00079 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00083 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00084 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00086 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00087 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00092 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00094 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00095 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00096 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
15DM00097 28 NETBOOK ACER ASPIRE 8 398,80 Kč 11 118 Prameny zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012

48/8 28 NOTEBOOK VÝR. ČÍSLO 19 476,00 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 31.01.2012
49/6 28 NOTEBOOK VÝR. ČÍSLO 19 476,00 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 31.01.2012
50/6 28 NOTEBOOK VÝR. ČÍSLO 19 476,00 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 31.01.2012
51/6 28 NOTEBOOK VÝR. ČÍSLO 19 476,00 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 31.01.2012

1178/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1179/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1180/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1181/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1239/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1240/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1241/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1242/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1243/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1244/2 28 SOUBOR( POČÍTAČ DUAL 17 283,60 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
111862 28 TISKÁRNA EPSON WF-56 5 590,00 Kč 11 119 Cihelní nefunkční, nerentabilní oprava 12.05.2016
114491 28 NOTEBOOK-HP POVILION 15 500,00 Kč 11 119 Cihelní zastaralé, nahrazeno novým 31.12.2011

15DM00395 28 TISKÁRNA EPSON WF-56 5 747,50 Kč 11 119 Cihelní nefunkční, nerentabilní oprava 27.08.2015
15DM00290 28 TISKÁRNA EPSON WP-45 4 500,00 Kč 11 119 Cihelní nefunkční, nerentabilní oprava 31.03.2015

1004/1 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1009/2 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1013/4 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1014/1 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1017/4 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1021/2 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1027/1 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
1028/1 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 9



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

116242 28 PC COMFOR OFFICE 18 840,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 30.06.2017
13DM00043 28 HP 3520AIO + OFFICE 13 590,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 26.11.2013
13DM00045 28 PC OFFICE C4 12 590,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 18.12.2013
13DM00049 28 PC OFFICE C4 12 590,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 18.12.2013
13DM00050 28 PC OFFICE C4 12 590,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 18.12.2013
13DM00051 28 PC OFFICE C4 12 590,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 18.12.2013
15DM00345 28 TISKÁRNA EPSON WORK 4 500,00 Kč 11 121 Majakovského nefunkční, nerentabilní oprava 23.05.2015
15DM00401 28 PC COMFOR OFFICE VČ. 16 758,50 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 01.09.2015
15DM00040 28 NOTEBOOK ACER 15,6 17 168,40 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 01.10.2012
14DM01332 28 AUTOCONT OFFICE A8 11 980,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 25.04.2014
14DM01334 28 AUTOCONT OFFICE A8 11 980,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 25.04.2014
14DM01335 28 AUTOCONT OFFICE A8 11 980,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 25.04.2014
14DM01336 28 AUTOCONT OFFICE A8 11 980,00 Kč 11 121 Majakovského zastaralé, nahrazeno novým 25.04.2014

253/3 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
254/5 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
255/3 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
257/3 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
258/3 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
259/4 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
260/3 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
282/3 28 SOUBOR (PC HEWLETT P 23 986,80 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
262/4 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
264/3 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
265/3 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010
267/3 28 PC HEWLETT PACKARD 21 349,20 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 04.10.2010

114442 28 PC CELSIUS OCTANS 18 600,00 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 02.09.2009
114458 28 RON INTEL CORE 2 DUO 7 734,00 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 11.08.2011
115392 28 NOTEBOOK LENOVO 11 797,50 Kč 11 122 Mendelova zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2016
111683 28 NOTEBOOK ACER 13 001,45 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 14.06.2016
111684 28 NOTEBOOK ACER 13 001,45 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 14.06.2016
111685 28 NOTEBOOK ACER 13 001,45 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 14.06.2016
111687 28 NOTEBOOK ACER 13 001,45 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 14.06.2016
111709 28 NOTEBOOK 13 001,45 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 14.06.2016
114178 28 TISKÁRNA HP 9 840,00 Kč 11 123 Slovenská nefunkční, nerentabilní oprava 01.01.2003
114207 28 PC 8 350,00 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 01.01.2009
114220 28 SWITCH 950,00 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 01.01.2012
115454 28 NOTEBOOK LENOVO 11 797,50 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2016

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 9



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

115456 28 NOTEBOOK LENOVO 11 797,50 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2016
117039 28 SWITCH D-LINK GDS - 850,00 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 22.11.2017
117040 28 SWITCH D-LINK GDS - 2 400,00 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 22.11.2017

15DM00468 28 SWITCH -TP-LINK,TL_S 2 105,40 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2015
15DM00576 28 PROXY FIREWALL 12 703,79 Kč 11 123 Slovenská zastaralé, nahrazeno novým 30.11.2015

115393 28 POČÍTAČ 11 071,50 Kč 11 124 Školská zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2016
14DM02199 28 SWITCH ZYXEL GS1900- 12 746,14 Kč 11 125 Družba nefunkční, nerentabilní oprava 14.07.2017
14DM02200 28 SWITCH ZYXEL GS1900- 12 746,14 Kč 11 125 Družba nefunkční, nerentabilní oprava 29.08.2014
14DM02216 28 SWITCH NETGEAR 16XGB 3 594,00 Kč 11 125 Družba nefunkční, nerentabilní oprava 29.08.2014

116526 28 POČÍTAČ LYNX 10 297,10 Kč 11 125 Družba nefunkční, vadný 14.07.2017
114312 28 KOPÍROVACÍ STROJ SHA 38 106,00 Kč 11 126 U Lesa nefunkční, nerentabilní oprava 12.09.2014
114327 28 TISKÁRNA HP LJ P2014 4 589,00 Kč 11 126 U Lesa nefunkční, nerentabilní oprava 26.05.2005
114330 28 TISKÁRNA CANON I-SEN 12 732,00 Kč 11 126 U Lesa nefunkční, nerentabilní oprava 02.07.2008
115272 28 POČÍTAČ 11 071,50 Kč 11 126 U Lesa zastaralé, nahrazeno novým 18.02.2011

14DM01213 28 NOTEBOOK HP 620 MŠ V 8 374,80 Kč 11 126 U Lesa zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2016
14DM02180 28 NOTEBOOK HP 620 8 374,80 Kč 11 126 U Lesa zastaralé, nahrazeno novým 31.03.2011
14DM02190 28 NOTEBOOK HP 620 8 374,80 Kč 11 126 U Lesa zastaralé, nahrazeno novým 31.03.2011

1088/1 28 NOTEBOOK TOSHIBA 15" 18 576,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 31.03.2011
114232 28 NOTEBOOK HP PRO BOOK 16 900,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 13.10.2010
114233 28 POČÍTAČ HP DX7500MT 10 000,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 31.12.2009
114236 28 POČÍTAČ HP DESKTOP 8 900,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 21.01.2010
114276 28 NOTEBOOK ASUS 14 900,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 29.09.2010
115426 28 POČÍTAČ 11 071,50 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 01.01.2000

13DM00062 28 PC OFFICE C4+MS OFFI 13 580,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2016
14DM02189 28 NOTEBOOK HP 620 8 374,80 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 18.12.2013
14DM02850 28 PC LYNX EASY DP - ZŠ 8 794,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 31.03.2011
15DM00192 28 TABLET - IDEATAB A10 5 808,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 31.12.2014
15DM00180 28 TABLET - IDEATAB A10 5 808,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 21.11.2014
15DM00183 28 TABLET - IDEATAB A10 5 808,00 Kč 11 127 U Studny zastaralé, nahrazeno novým 21.11.2014

123990 28 I PAD WIFI 64GB BLAC 17 789,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 05.09.2012
123992 28 PC AMD PHENOM - SERV 13 890,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 02.11.2011
123997 28 PC LENOVO IDEACENTRE 11 999,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 22.10.2014
123998 28 PC LENOVO IDEACENTRE 11 999,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 22.10.2014
123999 28 PC LENOVO IDEACENTRE 11 999,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 22.10.2014
124001 28 NOTEBOOK HP 15 - R00 7 390,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 22.10.2014
124002 28 NOTEBOOK INTEL CELER 7 399,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 18.12.2014
124004 28 NOTEBOOK HP NX9420 T 39 988,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé 29.12.2006

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 9



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

124005 28 GRAFICKÉ PERO K PC 3 623,50 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nepoužívá se 22.11.2004
124008 28 PC LENOVO IDEACENTRE 12 908,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 30.06.2015
124011 28 PC LENOVO IDEACENTRE 12 908,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 30.06.2015
124012 28 NOTEBOOK HP 15-R008N 7 390,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 22.10.2014
124018 28 PC SESTAVA HP PRO 34 7 799,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 12.11.2012
124020 28 PC LENOVO IDEACENTRE 7 489,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 23.08.2018
124024 28 LCD MONITOR ACER AL 7 973,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 04.07.2005
124026 28 PC COMFOR OFFICE DC0 9 990,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 09.09.2009
124029 28 MONITOR FUJITSU SIEM 5 200,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 11.12.2007
124040 28 MONITOR K PC 6 487,88 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 31.12.2006
124042 28 PC NB HP 655 15.6 E2 9 442,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 19.12.2012

116187/1 28 MOBILNÍ TELEFON HUAWEI P9 LITE 5 530,00 11 111 MMK zahřívá se, rychlé vybíjení 27.04.2017
117843/1 28 MOBILNÍ TELEFON APPLE IPHONE 8 20 990,00 11 111 MMK zahřívá se, rychlé vybíjení 05.03.2018

118205 28 MOBILNÍ TELEFON HUAWEI P9 LITE MINI 3 450,00 11 111 MMK nedobíjí se, přerušuje hovor, 27.07.2018
118213 28 MOBILNÍ TELEFON HUAWEI P20 19 343,00 11 111 MMK zahřívá se, rychlé vybíjení 28.08.2018

118863/1 28 MOBILNÍ TELEFON IPHONE 8 23 171,50 11 111 MMK rychle se vybíjí, velmi špatná 07.11.2018
13DM00024/1 28 SAMSUNG GALAXY S4 I9505 BLUE 13 990,00 11 111 MMK nefunkční, zastaralá technologie 08.10.2013
14DM01174/1 28 GPS PŘIJÍMAČ 54 EULIFETIME 3 700,00 11 111 MMK nefunguje, neopravitelné 03.04.2014
14DM01551/1 28 HF SADA BLUETOOTH NOKIA 1 300,00 11 111 MMK nefunguje, neopravitelné 13.02.2008
14DM01559/1 28 HF NOKIA HS-36WBLUETHOOTH 1 475,00 11 111 MMK nefunguje, neopravitelné 28.06.2006
14DM01564/1 28 HF NOKIA HS-36WBLUETHOOTH 1 475,00 11 111 MMK nefunguje, neopravitelné 28.06.2006
14DM01571/1 28 SAMSUNG GALAXY TAB3 (TABLET) 4 690,00 11 111 MMK nefunkční, zastaralá technologie 25.04.2014

14DM02971 28 MOBILNÍ TELEFON NOKIA N8 (VELITELÉ) 12 955,00 11 111 MMK nefunkční, zastaralá technologie 28.12.2010
15DM00006/1 28 MOBILNÍ TELEFON APPLE IPHONE 6 19 239,00 11 111 MMK rychle se vybíjí, velmi špatná 14.01.2015

104294/1 28 MULTIFUNKČNÍ TISKÁRNA HP COLOR LJ 8 224,00 11 111 MMK  Nefunkční, nahrazeno novým 31.05.2012
105150/1 28 ROLETOVÉ PLÁTNO 6 755,00 11 111 MMK  Neupotřebitelné, zastaralé 22.12.2005
109370/1 28 TISKÁRNA HP LJ PRO P1102W 2 599,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadná elektronika 30.11.2015
111996/1 28 TISKÁRNA HP LJ P1505 3 760,00 11 111 MMK  Nekompatibilní s Windows 10, 30.10.2009
113288/1 28 BEZDRÁTOVÉ SLUCHÁTKO 1 889,00 11 111 MMK  Nefunkční, nahrazeno novým 30.09.2016

114693 28 NOTEBOOK ACER ASV - 1 8 090,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadná základní 18.09.2014
115232 28 GRAFICKÝ POČÍTAČ 38 599,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadná základní 23.10.2014
116681 28 TISKÁRNA EPSON AL-M200DN 2 547,05 11 111 MMK  Nefunkční, nahrazeno novým 14.07.2017
118040 28 EXTERNÍ DISK SILICON POWER ARMOR 2 555,00 11 111 MMK  Nefunkční 09.05.2018
118412 28 TABLET LENOVO MIIX 320 9 619,50 11 111 MMK  Nefunkční nabíjení, oprava 26.10.2018

14DM00032/1 28 KOPÍROVACÍ STROJ SHARP AR 5012 20 723,00 11 111 MMK  Zastaralé, neupotřebitelné 20.03.2003
14DM00084/1 28 NOTEBOOK LENOVO E320 18 066,00 11 111 MMK  Zastaralé, nahrazeno novým 26.03.2012
14DM00205/2 28 EXTERNÍ DVD MECHANIKA SAMSUNG 1 190,00 11 111 MMK  Nefunkční, nečte média 07.10.2010

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 9



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

14DM00220/1 28 TISKÁRNA HP LJ P2015D 6 461,70 11 111 MMK  Nefunkční, vadná mechanika 12.02.2008
14DM00226/1 28 PRINT SERVER EDIMAX 890 11 111 MMK  Nefunkční 09.12.2010
14DM00248/2 28 MULTIFUNKČNÍ TISKÁRNA BROTHER DCP- 4 305,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadná zapékací 23.12.2009

14DM00334 28 NOTEBOOK LENOVO E320 18 066,00 11 111 MMK  Zastaralé, nahrazeno novým 26.03.2012
14DM00523/1 28 MULTIFUNKČNÍ TISKÁRNA BROTHER DCP- 4 305,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadná zapékací 23.12.2009
14DM00568/1 28 TISKÁRNA HP LJ P2055DN 5 990,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadná elektronika 27.12.2011

14DM00642 28 TISKÁRNA HP LJ 1300 10 190,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadná zapékací 29.09.2004
14DM00682/2 28 TISKÁRNA HP DJ 460 VČ. BATERIE 10 290,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadné tiskové hlavy 23.10.2006
14DM01209/1 28 EXTERNÍ DVD MECHANIKA SAMSUNG 1 190,00 11 111 MMK  Nefunkční, nečte média 07.10.2010
14DM02908/2 28 TISKÁRNA OKI (MVČR) 39 983,06 11 111 MMK  Zastaralé, nahrazeno novým 01.01.2013
14DM02935/1 28 TISKÁRNA HP LJ P1505 3 450,00 11 111 MMK  Nefunkční, vadná zapékací 01.01.2008
15DM00544/1 28 TABLET ACER ASPIRE SWITCH 10/10 11 694,65 11 111 MMK Nefunkční, vadná základní deska 01.12.2015
14DM00082/1 28 MULTIFUNKČNÍ TISKÁRNA BROTHER DCP- 4 305,00 11 111 MMK Nefunkční, vadná zapékací 23.12.2009

14DM00466 28 SCANNER EPSON PERFECTION V350 3 395,07 11 111 MMK zastaralé, nahrazeno novým 13.05.2009
14DM01303 28 NOTEBOOK LENOVO E320 12 588,00 11 111 MMK zastaralé, nahrazeno novým 19.11.2012

15DM00535/1 28 TABLET ACER ASPIRE SWITCH 10/10 11 694,65 11 111 MMK Nefunkční, vadná základní deska 01.12.2015
15DM00315/1 28 SAMSUNG GALAXY S5 G9000 WHITE 13 750,00 11 111 MMK nefunkční, zastaralá technologie 12.05.2015

celkem 28 3 414 486,12 Kč
60000 901 SOFTWARE - FRANKOVACÍ STROJ 2 856,00 Kč 11 111 MMK zastaralé, nahrazeno novým SW 18.12.2007

celkem 901 2 856,00 Kč

124048 902 MONITOR 22"LCD BENQ 2 546,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nahrazeno novým 02.04.2013
124054 902 TISKOVÝ SERVER - NTP 780,00 Kč 11 131 Juventus zastaralé, nepoužívá se 30.05.2011

celkem 902 3 326,00 Kč

CELKEM 3 447 136,12 Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 9



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

invent.číslo SU název změněná PC zůstatkov

á cena

orj skup dotace PO důvod vyřazení datum 

pořízení

14HM00067 13 PROJEKT EKOLOGICKÝ MONITORING 157 500,00 Kč 0,00 Kč 11 111 0,00 Kč MMK zastaralý nepoužívaný SW 01.01.2014

6/9 13 SYSTÉM VČASNÉ INTERVENCE 609 000,00 Kč 0,00 Kč 11 111 486 000,00 Kč MMK nahrazeno novou aplikací 07.12.2010

celkem 13 766 500,00 Kč 0,00 Kč

14HM00046 22/50 SERVER IBM EXPRESS X3650 245 343,00 Kč 0,00 Kč 11 111 0,00 Kč MMK

zastaralé, nepodporováné, 

nahrazeno novým 31.08.2012

14HM00047 22/50 UPS-APC SILCON 10KW 273 343,00 Kč 0,00 Kč 11 111 0,00 Kč MMK nahrazeno novou UPS 29.12.2005

14HM00048 22/50 UPS-APC SILCON 10KW 273 343,00 Kč 0,00 Kč 11 111 0,00 Kč MMK nahrazeno novou UPS 29.12.2005

14HM00049 22/50 UPS-APC SILCON 10KW 317 968,00 Kč 0,00 Kč 11 111 0,00 Kč MMK nahrazeno novou UPS 29.12.2004

1662 22/50 ZÁLOHOVACÍ SYSTÉM AP 67 044,06 Kč 0,00 Kč 11 114 0,00 Kč RKK nefunkční, nerentabilní oprava 30.06.2017

1664 22/50 APC SMART - UPC 53 805,27 Kč 0,00 Kč 11 114 0,00 Kč RKK nefunkční, nerentabilní oprava 30.06.2017

14HM00009 22/50 TISKÁRNA NA KARTY 46 367,20 0,00 11 111 0,00 Kč MMK

Zastaralé, nahrazeno novým 

zařízením 01.06.2009

1666/1 22/50 NOTEBOOK 47 840,00 0,00 11 111 0,00 Kč MMK

 Nefunkční, vadná základní 

deska 30.06.2017

910046 22/50 TV PLASMA - SAMSUNG 51 990,00 0,00 11 111 0,00 Kč MMK  Nefunkční, vadný obraz 22.11.2007

1141 22/50 SELFECK ORION V PROVEDENÍ DESKTOP 393 745,47 Kč 0,00 Kč 11 114 364 214,56 Kč RKK nefunkční, nerentabilní oprava 07.12.2011

celkem 22/50 1 770 789,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM 2 537 289,00 Kč 0,00 Kč

Sestava IT majetku k vyřazení - odpisovaný majetek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3192



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3194



Strana 2 / 11 

 

 



Strana 3 / 11 

 



Strana 4 / 11 

 



Strana 5 / 11 

 



Strana 6 / 11 

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

 



Strana 8 / 11 

 



Strana 9 / 11 

 



Strana 10 / 11 

 

 



Strana 11 / 11 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 23 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3195



Strana 2 / 23 

 

 



Strana 3 / 23 

 

 



Strana 4 / 23 

 

 



Strana 5 / 23 

 

 



Strana 6 / 23 

 

 

 



Strana 7 / 23 

 

 

 



Strana 8 / 23 

 

 

 



Strana 9 / 23 

 

 

 



Strana 10 / 23 

 

 

 

 



Strana 11 / 23 

 

 

 



Strana 12 / 23 

 

 

 

 



Strana 13 / 23 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 23 

 

 

 

 



Strana 15 / 23 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 23 

 

 

 



Strana 17 / 23 

 

 



Strana 18 / 23 

 

 

 



Strana 19 / 23 

 

 

 



Strana 20 / 23 

 

 

 



Strana 21 / 23 

 

 

 



Strana 22 / 23 

 

 



Strana 23 / 23 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí oprávn ěný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jcn „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2703

v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovíšIč Karviná (dálc jcn „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 737 má ve svém

vlastnictví pozemek p. č. 582/1 v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná. K tomuto

pozemku hodlá budoucí oprávněný postavit inženýrské sítě včetně příslušenství – dvě

vodovodní přípojky a dvě zpevněné plochy-sjczdy sloužící jako přístup a příjezd (dále

též „stavba“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 14)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3196



3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pnzcmku budoucího povinného v souIadu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od přcdpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povínný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provédením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré nák1ady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího puvinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 582/1 v k. ú. Louky nad Olší, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrských sítí a zpevněných p10ch-sjezdů na

částech pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

služebnosti. V případě změny vlastníka poLem k u p. č. 582/1 v k. ú. Louky nad Olší,

obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 582/1 v k. ú.

Louky nad Olší, obec Karviná.

Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrské sítě včetně příslušenství

Vodovodní přípojka k rodinnému domu č. 1 na části pozemku p. č. 2703 o délce

cca 5 bm,

Vodovodní přípojka k rodinnému domu č. 2 na části pozemku p. č. 2703 o délce

cca 5 bm,

to vše v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.

Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu k rodinnému domu č. 1 a zpevněné plochy-

sjezdu k rodinnómu domu č. 2 sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v právu

umístění staveb zpevněných p1och-sjezdů a v právu vstupu a vjezdu o celkové výměře

cca 28 m2 po částech pozemku p. č. 2703 v katastrálním území Louky nad Olší, obec

Karviná.

Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavazuje řádně udržovat

stavby zpevněných ploch-sjezdů zejména dbát na to, aby zpevněné p1ochy-sj ezdy byly

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 14)



schůdné, nebyly znečištěny, nebyly zasněženy či pokryty náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž

na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 582/1

v k. ú. Louky nad Olší, obec Karviná).

2. Budoucí oprávněný jc povincn neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinneho k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právnímí

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozíh0 odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu ncpřchšujícím přcdpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnula jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se j cdná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

- za zřízení služebnosti umístění zpevněne plochy-sjezdu jednoráz0vá úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použí1ého pozemku, a to pokud se

jcdná o tu část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu jednorázová úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použite'ho pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

přcdpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatít na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 14)



IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jine osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněné v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždě!

& vyjížděl na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinnóho užívat části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2703 o celkové výměře 48 m2

v katastrálním území Louky na Olší, obec Karviná, vyznačeny v sítuačním snímku,

který ie nedílnou součástí této smlouvy a ieií přílohou č. 2 se budoucí oprávněný

zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne

uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to jed nou za kalendářní rok vŽdy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinný uhradit vždy nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydane pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný jc povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozcmck do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, jc

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, příčemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části najinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

0dp0vídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 14)



V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění iakékolív iiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující jc datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 14)



povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních přcdpisů„ zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy k možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní iednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí a zpevněných p1och-sjezdů

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

………………………………. ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 14)



Příloha č. 1

k. ú. Louky nad 0lši'

$
582/13

a %

582/5

tov Asxo, mm osoBv wwva

/
Drenážní“

www

sks, m 5m

W

w
D ; mm kv

mm
$$$ sks, m 5m

nn„„

J L
mm 3,nxz,oxz,sm

AKuMuLAČNi NÁDRŽ ws s s 6m'

mmm DoamokY && m 5m

V$AK 3,Dx2,0x2.0m

čov mm msmw
m

aaa mmm

w

3„uxz,nxz,sm A

AKth/MČm mwž s o mm

'\É
1.500

KuuNi srunNAÚ

K h|:E,0m

nn

Q
vodV -s,4m n.m.

/ A //

254EWmnm

S

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 14)



Příloha č. 2

k. ú. Lauky nad Dlší

$
582/13

%
33

582/5

n cov Asm, Wm 1 osoBv
mmm

VSAKU \ J,nx2,DxZ,0m

/
mmm PndmokY

sks. m 5m

e -
Drenážní“

% 5m

pndeky

5ks, m

É ii

A L mm 3,uxž,sz,sm

uuu ulKnvAc sYÁNt + sKLAn AKUMULAČNÍ NÁDRŽ ]V$ s 5 smx

DunáŽm' PodmokV Sks at. sm

3,Dx2,Dx2.Dm

m
tw Asm mmm

PmervA

k

!AKUMumCNI www »vs s s,sm“

" "í" ""l íasŽ : /

=nn|

/ É
1'5nn

uuu srumu

K mmm

|||: vadV _5,Am uuu

O_
/v L/

254 mm „ m.

S

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 14)



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ
š Š?

Magislrát měsw Karviné

odborknmunamích smžeb
M

llÉ

vAs nows

www mmm www sseamom 5MK/ma4smozwz

wwsz

zasmupen

usm/mon m

mmm 25 m uuu

Vyjádřeni v|astníka 5 záměru

S(a(ulamí mm Karvma Odbm komunáInich sIuŽeb Mag|slrálu mésza Kervmé obere\ VaS| 2adosl

o vydénI vy1ádřen[ mmm rka k zameru novomavby rodvnného d0mu pod nazvem „NOVOSTAVBA RD

pan:
c 5az/1 , 2703 k a Luuky nad O\šI so nz“ Čásh měsla

Louky m ul Za Mos(em

Předlo2ena dokumentaoe tedy řešl novostavbu rodmne'bo domu kry1ým stánlm skladem, vóelné

stavby
vbdbvod m přímky napopné na stávej m vddavcdnl mm sevby sp|askove kanahzacnl MMM

ČDV„ VsaKem drena2n|mt
poomoky,

dešfove kanahzace retencnl naerí, vsakem drenážními

podmoky. domovniho vedení e|ukmny„ optooem, Zpevněných mm e sjezdu ne pozemku paroeInl
mm

(dá|e P c.) 582/1 katastrálním území (dále k u.> Louky nad OlŠl Fn stavbě vodovodnl WWW e

sjezdu dojoe
k dmčení mmm komumkaoe m u| Za M0s!err umlS!ěné na mmka p. c. 2703 a ú.

Louky nad 0m.

Na uvedenem ermku p c 582H je Dlanovene výslavba ee\kerr dvou roomnych domu K vbdmnemu

domU e. SO m
„z

0dbor kamunáwcr sluŽeb
vydal vyjádřeni mm

č SMKI1 56B83/2D2* ze: dne

13.12 mm

DIe
předložené

dokumentace hudou stavlmu dclčeny p01emky p
e 582/t 2703 k ú. Louky nad

OIšl. obec Karvmá Pozemek D. c 2703
je majetku

statutam lhc mesta Kawmé

Fo
posouzeni Vašl Žádastl, sratutárm mesto www Magistrál mě$La Karviné\ ee bor komunalních

sluieh 15ko vlastntk dotcených pozemkú mlstních komuniKacl.
zpevneny'eh mm mženýrských

sltí

a veřejného prostran5tvl vydává, pm úúer řizenl vedeného dIe zakcna č 1 www Sb„ o územMm

p|anovanr stavebn rm mm ve znení pozde|sích předp|sú, mm souhIasné mmmm k wwth

dokumenlact
předpnkIadu spIněni

mm
podminek

S phpojenIm pozemku p. c 51s2/1 k u LcuKy nad 0|sL samoslatným sjezdem :| mlslnř

k0mumkacL um ls\ěné
pozemku p Č 27o3 :: o

mm
nad Olší. souhtasíme * predpokladm

ze

a)
stavba

sjezdu
bude

provedena
souIadu zákonem ň mmm $b„ pozemn lch

komumkaeloh ve mm pozdelšlch preup>su„ |eho provadecl vthaskou
e 104/1997 Sb\

mmm provádl 1ákon pozemnich komunikaclch zoéni pozdějŠlch předplsú

b) stavba
sjezdu

bude
stavebnertechmcky

oddelena oo
mmm

mmm komumkace
(např

přes 5nlŽený obrubnlk)

cl s(avba
syezdu

hude ve v|asmic1vi vlakua napomvané nemovttostt,

dl údrz'bu slavby sleZdu bude zajewvaz'wasmsk napojované nemovuosn,

e) reahzaci mm nesm| mm ke zmeně odtokových pomerů ne mtsml komumKact deŠl'ová voda

napmenl
ne5ml s\ékat mm komumkam

z K navrienemu rodmnemu dumu pozemku D č 582/1 kv LL Louky nad OlšI aa u| za MDstem

bude
vybudována stavba vodovod m DřlP0JkY mmm

PE 100 RC DN 25
délky 32,5 Voduvudni

wfinoika bude
napo1en2 s|áva|lct

vodovodní řad „ mmm m $D PE
umístěný pozemku

'MMKAŠ5H27D3M'
IsnlurÁlNlMEsmxAkva- mm.. mm mm mmm nn mmm

AdmxivNuww-lknmekl mm: mm mm mm m w

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
=g53d7 111 epndi(elua9klwm :: mva | wu,

mme mmmmm dnku'nmn

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 14)



_

:: zm: k. ú. Louky n3d 0|šI. vcdcmémá ses'ava hude umlslena v (echrucké mísmosu

navr2eného domu S(ava|Ic| vadovminI m
p mmm stacucammn mm Karvme_ ve sDr3Vé

mmm majetkoveho Mag\sl|a(u mésla Kamné„ p onvozován spc|eenosu Severomovavské

vod0vudy kanahzace 05Uava a mmm m SmVaK Ds!rava a s.)

S|amsmr mésw Karvmá, Odbcr ma|elkový Mag1sUálu mésla Kawlnev 1ako v|asmik slávaJícírm

vodovodního řadu. Vybudovaného mm nazvem www .Vodovodní fad Karvmá—Louky“„ umIsteného

Ě ermku c 27D3 vk ú. Louky nad D|Si. souhIasi : realuaci vodovodní www pro

pIantwaný |odmný dům É Wemli Č mm k. ú. Louky nad 0|ŠL a mmm podmlnek

a) S'avba vodovodnl www mmmmm napo1enI na mmm vodovodni m musi m navr2ena

E
pravedena

d\e požadsvků E podmnek stanovených nrovozcwmeiem deodenIho radu. \edy

spolecnosn vaaK 05\rava „ q

b) Samolně naPDJeni vadavodní www na slávqíci vodovodní rad musí W provedeno výmaane

zamestnanc
spmecnosu

SmVaK [Jstrava as

ci mmm „. mmmm www a uzávar vodovodni www (navnavací pas„ uzáver vodovndnf

WWW zemni
1ákopma soupvava www

a bemnový mmm uhram' mvestor slavebm'k

vadavadm DHDolkY

d) Pozaaujeme_ m
slavebnlk mmmm

přímky
sdéh| Odboru ma1e'kovému Mag|suam mes'a

Karvmé (kmlakmí mbď mformacl c dokonóenl slavby

vodnvndni příp01ky a uzaviem smevy dodávce v0dY s vmvozovateIem Vodovodnmo FFF

3. 5thasíme mevřeným výkopem v léIese mmm komumkace na uI Za mmm umls(éHé

na pozemku p b mm k ú. Louky nad 0IšI_ pro mmm vodovodnl www Obnow dolbeneho

twwóHého povrchu mmm komumkace pozadu1eme v mlste www provésl |ak. že pozaauieme

mm povrch zařezm nelmeně ve vIdáienoslI D,5 m aa many u 'kcp vv na ka2d0u stranu v mm

výkopove WW po2adu1eme www konstrukcnr
vrstvy

komumkace Přv
zasypu výkopu 19 mmm

mmm řádné mmm aby nedncházeIn :: sesedání pnvrchu. Po pokIádce ncvehn 2leůného mm

musÍ M swsb mmm nového mwcneho povrchu m w soavauci konsuukm mmvky radné

uwesnenc mmm
mchuologd (xanvkove nmmy, naIavuvaci vásky) Na okraji komumkaoe mm

mmm ohanIky. mm W2adu|eme po provedeni mmm vrAm
zpet

a
mmm mmmm

mmm 1a nové Příqua musi W mÍsté křížení |éresa mmm knmumksce qu2ena d0 chrámcky

4 ::: provaaem stavebnlch
mm 10

numo
počinal

s hh m
nedocházeIo k devaslam 0ko|nVch

pozsmkú pnškamvém povvchu poquané mmm kumunIkace na u| Za Mos(em\ klerá

le v majelku stalutámiho mesla Karvme Slavemšml dopravu po komumkam jE mmm přupůsOhÍK

mmm stavebnímu a dopravné (echmckemu slavu kumumkace

Slavebnl mm mum' hh pmvaděny lak aby mm nmezeM pmvozu obtšžavam' aan byIa snl2ena

w mmmmm Ph provadem slavebních mm musi W paumana mrsmí komumkace udrmvána

schúdném, s|izdném
a mmm stavu. 15

numo
nrovádet Dvúbéme nepmdlene mmm

prPade sucha zamezoval mmm kropemm

5.
Výkopy

zarízeni slavenl5le bud0u řádně onrazeny„ za snl2ené vidueInosll osveueny

a labezpeceny tak aby
mmm k nhm2em' bezpeouosli sumcnmn

pmv0zu
a chodcú Po ceIou

dobu veahzace s'avby musr nn mmm bezpebný pHslup prueza k 19dnod|vým pmemým

nemcvnoslem Wle ereZd pro vndea megrovaneho zacnranneho svstému

5. výkapove Dráce v le\ese m mm komumkace musÍ nn provadény hh m
nedošIo k úpmému

mmm pmvuzu na komumkam Výkopky nesmi být mmm Iéheso pmeme mst

komumkaoe mmm slamlatho mesta Karvmé

1 HH svsvehnich E buuemhá|enIm pchl, v1eik*\ pmnénu pa dokonóenl. oorlzena

lotodokumemace pouzivane komumkace prosuansM mmmm smutámiho mesla Kawmé„ m

klerem bude 5lavha pmvaděna Fmodokumemace bude předsna Odboru komunáInich sIužeD

Magmram mesta Karvme mm zahá1ením slavebních Draci aa mm d0k0ncem

Dujde-h vhvem scavemštm www umistěm'm stavehnmn matenalu, zařIzem Ě pouzaením

mechamzace k
mmmm

taesa
pouŽRe

mmm kcmumkace a mmmm mmm maielku

mmm \ m mm Karv|né\ mm
budcu po dnančenÝ www opraveny p|ném ruzsahu uvedeny

do neuvadneho s\avu Poskozený povrch komunlche bude DdfFéZDVan mm provadenamm

mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 14)



mmmm nového mmmm koberce v we ŠII'ce dctčené ww komumkacQ vcetne výměny

0brub * nové. Pn dnknnóeni scavehnicn Drací mm těIesn komumkace. Dnmocné pczemky a mm

mm kDmumkace uvedeny dU nezávadnéhu sww
upvaveny Lak, aby moth bez závad mmm

sVému úóe|u

9 Před 15ha1eNm stavehnich mm puzemku ma1e|ku 5Ialulátho města Kamne |e Dovinen

mvesmv, pHpadne povérena Drovadecl WWWv pozadat Odb0r komunamích smžeb Mag mmm mésva

Karvmé\ neJméně 30 uuu mmm snumas užíváním vefeméhn prostranstvl. kontakml osoba

10 Pm umIsténI vcdcvodnf www do te\esa m íslnI komumKace prea zaha1ením ' n ' ovyc vykop mm

p pownen mvesmr, případné pověřená pmváděcF mm mmm 0dbar škmscvl
rozvo1e

Mag \sUálu mesta Karvlne o mmm povo\eni k szašQnímu mmm mmm komumkace z díNadu

omezení
provozu

Kamunikacr
]e

mvněž numé
DGŽáda! o uzavírku mv'smí komumkace

5\annvenI Dřechane úpravy provozu
na Dozemnr knmunikaci Pro

pou'ehy správního řízenÍ,

Vedenéha Odborem ŠkmsM mzvme Mag4strálu mésla Karvmé mmm souMasíme mmm

uvedených Dovo|em

11 $dě\u]eme„ že s(avbcu ned0ide k mmm sm veremeho osvéuem

12. Veškeré odpsdy |e numo zafazovat pod|e druhu ka!egorie pn kontro|e mmm že mmm

bon
nak|adano sou|auu zakonem č 541/202n Sh„ udpadech

PředevŠím ie numé mm na povmnosL aby m odstranovani mm provádéní slavby mm mmm

s(avby byI
dodržen

po5mp pro nakFádáni s vybouranými 5favehn ími materiaIy urbenýrm m

cpěmvne Dou2itI. vecHejslrm produkty y stavebmml mmman
odpady laK aby by\a zaJišlěna

ne1vysší možna míra mm opěmwvéhu pnužm' recyHace

13 Vthedem k mmm že reahzací
slavhy aqu k dolčeni

mzemku waslnictvi slambamlhD mesta

Karvmé p ó 2703 Ú Louky nad OM obec Karviná
je

vlastnlk
www připadně pověřený

zásmpce p0vmen mmm mmm mamkový, cddě\em' majslkaprávní Magslrálu mesta Karviné o

ma|etkup|ávní vyDořádanf zasaZeneho pozemku

mm vyiádřenI v|asm|ka : záměru nenahrnuje povoIeni nebo ro1hodnuKí přísIušných správnlch

mm polřshných reaIixaci s(avby

mmm mmm mmm konči dna zs.01 .2a22

Na vědomí Odbm maetmvý

5mm 3/ ;

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 14)



S
STATUTÁRNÍ MÉsT0 KARV|NÁ

ě
%

Magisuát měsla Karvine

W Odbcr komunatntcn squeb

O

% mm zu

mm mmm SMKH5SS53/2D2t

SFtSGVA mmm SMK/tAsnGs/mhtuz

U$YUVPRtLOH m

mmm t3 t2 mm

Vyjádřeni v|astnika 5 zá méru

S|am|amí mesto Kamnat Odbor komunatntcn stužeb Meg|stratu mesta Kawtne mmm vest zadost

vydání vy|adrem v\asmíka k zámém
novoslavby rodmného domu uuu nazvem NOVO5TAVBA RD

parc c SS2/1. 27o3 k u Louky nac 0Iš\“ casn mesta
LouKy

na u| za Moslem

K uvedenemu slavebnimd zámém se nz Odbcr knmunaWch smzeb vy|adřova1 dne 15 O4 mm PDd c

SMK/043648l2m & uvedene mmmm v$aK ww mm pouze
da 15 04 2019 a (eke dos|o xe zmené

v mmm Dosunuh' s,ezdu mísmi komunikacL 'espeklwe ce\kove
u pravé d\spozme mmnného

domu
pozemku vzmedem k mm u je mmm nové mmmm k upravenému mmm Kdy mm m

Posunm x „znimu wa puzemku

Před \oŽena dokumenlace ledy řeši ncvoslavhu rddmnehd domu včeme
s(avby

vodovodní
WW ky

slávap'cv' vodovodní fad s\avby smaškové kanahzacm' PfípD1Ky mm deŠt nvé kanahzece s Ie(em:m'

nádm vsakem drenazm'mv
podmcky

domovního vedem e\emny„ owoceml zpevnéných mm

sjezdu na puzemku parceIní mm mmm D c) www v katasuamim uzemí
mm

k u Lcuky nad om.

Pů s\avbé vcdouodm www a mm dome k dmčem' mmm komumkace u| Za MDsQem umistěne

Puzemku P
č 27o3 k. u

mm nad aa

D\e
před \o2ene dokumentace budou s!avbou mmm pozemky P c 582/1 2703 k. u

www
nad

O\S|„ obec Karvmá Pozemek
D

c 27u3 Je mmm stetutem \ hc měsla Kawmé

Po
Posouzení vaš1 žádosn s\a\u!ami meslc Kamna. Mag\s!ra( meste Karvmé odbdr kdmdnamich

aaa mm
waslnik dolčenych nozemxu, mrsmich kcmumkací zpevnenv'ch mmm \nzenyrsKých

sni

veřemehD Dros(rans(vi vydava mm m5er
Hzem' vedeného d\e zakona č 1 B3/2 DOG Sb územmm

manovám stavebnw radu ve mm
Pomélsích předmsú mm snnMawé

vv|ádfem
k

přemoiené

dokumentem za předDoMadu www (écmo podmínek

s pňchením 002emku p c ssm w n
www

nad D|Šh samnslalným s]ezdem k mmm

kamumkao umíslěne pczemku p é 2703 k u WW nad && soumasnne
předpcK\adu„

že

m stavba
mm

bude
provedena

somadu zákonem 13/1997 Sb o pozemn m

mmumkacích zném p0zde1$1ch nredmsu a
|ehD Dr0vádecí vvh!áškuu

ň mA/mw Sb

klemu se Provam' zakan pnzemm'ch kon\un\Kacich zném puzdé1ŠíCh předmsů

m mmm
sJezdu

bude s'avebne4echnwcky Dddé\ewa m www mmm mmm mkace www

přes smženy Dbrubmk)

c) mmm sJezdu Dude vIaslmcM wasmíka napmované nemowlosh

d) mmm s(avby sAezdu bude mm mm waslmk napomvane nemovnosu

e) mmm
www

nesnm
dom

ke zménaodnamvých poměvu
místm mmumkam de5lova vcdz

napojeni stém mm komumkam

a K nově rodmnemu domu bude vybudovane nova vou0vudm mmm m 25 PE
aaw

39 kie\á bude umncena v míslnosu rodmnÉ-ho domu Vodovodm
mmm bude naijena

mmm vodcvcdm řad pohubi PE DN 50 mozeny podew mmmmm travnmem
pDzemhu

p z7o3 uk www nad O\š\ mmm
voddvcdng

řad w vvbudovaný pod stavbv

voJovddm rad Kan mmm ]e
5!a\u\arm'hu mm Karvme www Ddbmu

v'mamku

*mMuAsSlnEmu Wm) www

i \" || v" |a|l\h|l\|\||1a WW MMM \ mm mm

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 14)



—

maJakoveho magwatu mm Karwne Vodovodní řad provoque spoIeňnns1 SevercmoraVske

vodovodv kanahmne osuava a s

s|avha umis\ena ochrennémmm DředmŽene DrmeKmve d0kumemaoe bude newzena mm

pásmu s|áva1|tho vodomdm'ho řadu Stavba mm o rozmerech 7 3 neprawdemehc

\ichcběŽnikového \vam
19

nawzena zpevněnym powchem zamkove mmm ohrambene

abmbmky

Slamámí měslo Kamna Jakc v|asm \k mmmth vndeodního řadu souMas|

a) napo1ením nově navrŽene vodovodm WWW mmm DN 25 PE na mmm vodovodní řad

7 PE DN 50mmm

m
s umis(éním mm mm do ochranného pasma scavancrm

vodovodnmc řadu PE DN w

za píeduokIadu Že navrzena prD|eklova dokumPntaoe s(avby rcdmného mmm bude odsouhIasena

prcvazava(eIem SÉVaJ mm v0dovcdn \ m radu anněŽ reahzace www vodovodni přípmkv
a

musi mmm mmmme provozova|e\e
vuduvodního řadu

s(avby mm W umvedena

3 Soumasíme mevřenym vykopem v (ěIese m íStm komumkace na m Za Mos\em mmsléne

na DDzemku p ó. 2703
Louky

nad mm pm mmm v0d0v0dm MMM
Obnovu dmčeneho

žwwčneho mmm míslni kumumkace pozaameme v mísle WWWW v celé šiři kamunikaca

vzda\enost| od
pHcemž mm uyeme mm Dovrch zareZa\ neynene

ve o_5 hrany u 'koD VV

každou www V sirce vykopové W po2adu|ems mmva kons1rukcní mm komumkace %

mmm rádné mmm aby neaocha'zem k sesedáni
Wwa

Po
zasypu u vyk0p |e www

aneho žMČnem
pnk|ádce

nového ž|v|cnéhc mm musi m sws\e' mmm mch mm

s(évapc1 konstrukce vczovky řadne ulesněno wwan lechnomgwí [záhvkové www na|avovaci

páskw Na oKrap Komumkace |suu urmstěny obrubníky ktere po2adujeme pz: provedení „ výkop

mm mm připadé pcškozen vyménu nove mmmm musí
M

mis\ě křÝŽem' \ě\ese rmstm

komumkace uID2ena do chramčky

4 Pň provadeni slavebních mm je
numo mmm mm aby nedochazem k devastam www

pozemku pvŠkozovaní www pouŽívane mmm knmumkace na m Za Mostem. mm

19 me1elku $\a!utárm'hu měsla Kamne S!avemŠmí dopravu po komumkam |e mmm pthusobw

zeynéna s\avebmmu a dopravné
\echmckemu SGVU kumumkace

a obtenvam www smženaS\avebm
mm

mm
w provadeny \ak aby dDba omezení pmvozu mm

na mmmum Pň pmvádém smvebmch mm
mm

být pouzwaná mmm mmumkace dddovana ve

a č|slÉm mm mmm mmm FF prúbezne a neprod\ene
óšlěm' a

schudnem s]izdnem jE

ořipedé
5ucha zamezoval

www krnpením

5 VýkDpy zehzem slavemsté budou fádne ohrazeny smžene wmcemosn osvšl\eny

a zabezpeteny (eK. aby
nedUŠk: k ohro2em bezpeČnosh snmcnmo pmvazu

chcdcu Fc mm

dobu veahzace
s\avby

mus\' m zanšlén ne:Decny pnsmp mm k JeanHwym pntemým

nemawtostem pHslup mm pr0
www megmvaneho záchrannéhc 5Vs!em “

s
Vympové praDe

v !elese mmm komumkace mm nn provádeny
lak

m
nedDšlo k um nému

přerušem provozu
mmmmm

7
www nesrm m mmm

téVeso pmeme mmm kDmumkace ma1elku
s(amKa'vmho més\a

Karwné

a Před zehajením aaaan mm v mm prubéhu vv dokoncen & bude
pořizena

mmmmmmm
pouŽwene

mmmmmm pmsiranstw maJeUm mmm \ m měsla Karvme

Mevém bude slevbe pmvsdena Fmoddkumemace hude Dředana Odboru komuná\n\'ch smžeb

mm Kavwné stavebmnh dnanóem
MagvsUalu mm 13ha]ením mm po mm

9
mmm

wvem mmmm dopravy urmslemm s'avebnv'ho mmmm zaňzem a popždéním

mecnamace k p0škozem télese pDnŽné
www mmumkace a (vavnawch mm mmm

s(a\ularmh0 mésta Karvme
mm

buduu
po

dokowcem s!avby op|aveny mmm
rozsahu uvedenv

cc nezavauneho sva m Poškazewy mwcny mmm
kamuntkace bude ddtremven mm ptovede772

mmm ŽwtčnEho kobet ce u mm aetcene détce kamumkace voelne uymen)
poktedke

\\dde te|eso kcmuntkeee vodn
mmm Po dckoncem siaÍsbmcÁ Dva pomacne pnzem m

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 14)



—v

mmm komumkace uvedeny do nezávadneho slavu a upraveny tak aby mmth hez zavad s|oužn

svemu útem

10 Před zahá1en|m slavebm'ch mm pozemku mmm slamtarmho mesla Karvvne ,e Dov|nen

|nveslor. pnpaune pnverena vaadeci hrma požaua
Odbcr komunamích sIu1eb Mag|sualu mesla

Karv|né\ mmm 3D dm) predem. mmm s uživanlm veřemeho Droshanswí. kontaklnÝ osoba

11 Pro umísmni v0dnvodní www nn (e|esa mmm knmumkace Před mhá|en|m výkupových praci.

jE pnvmeu
mveslor p||padně mmm mmmm mma mmm GGbor sko1stvi

vazvop

Mag|slra|u mesta Karvme o vydám mmm k mmm mm mmm mmm komumk3ce Z duvodu

omezeni provozu kumumkam ;e rovnéŽ mm mmm o uzawrku mmm komumkace

a s(an0ven| ufechonne upravy Drovozu na poZemm komumkau Fm mmm správmho hzenl.

vedeného Odborem www a
mmmle Mzg\strálu

města Karvme mmm snumasíme s vydánim

uvedených mmm

12 Sdemjeme, 2e s|avhou nedo|de k dotoeni sm vereméhc osvénem

13 vesxere odpady p
mmm zarazovat mmm druhu a kalegone nn mmmm prokéZal 29 s www

mm nakIádanD souIadu se 1ákonem 541/20ZD Sb aapaaecn

Predevsím
je

nulne dba\ na
pownnos! aby pn oastranovam

s(avby pravédéní mm nebo udrzbe

mm m dodržen puslup pm nakmdaní s vybouranýrm mmm m matenáIy mmm pro

oDelovne mmth vedIejSum produkw sIavebnlm1 demo|ičnlrm udpady lak aby mm mmm

www mmm mira mm opélcvného použni recykIace

M VzMedem k lcmu. Že leshzaci slavby mm k mmm pozemku ve v|asm mm mmmmm mesla

Karwne D. c 27o3\ k ú. Louky nad c|sL obec Karwná Je vIaslmk slavby anadne pcvérený

mmm pavmen mmm
mm

ma|elkový
cdae|enl

ma1etkcpravn| Magvslram mm KaMne

maje'koprávm vYDorádánl zasa2eneho Pozemku

Tmo vynafeni v|asmika : xi'měru mmmmle mmm nebo roznodnun pHsIušny'ch spvavnich

mm polřebných k reaIizacl slavby

Pmnosx lohnlo mmmm konči dne 13.12 2021

m mmm mm maJeÍhOVy

MMK.SML.02.02.09
(celkcmStrana 14 14)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povínný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 607/1, p. č.

633/1 a p. č. 633/19, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky

jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální

úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 16)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3197



2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z lísIu vlastnictví číslo 1864 mají ve

společném jmění manželů pozemek p. č. 633/8 vk. ú. Ráj, obec Karviná. K tomuto

pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit inženýrskou síť včetně příslušenství –

kanalizační přípojku a zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd (dále též

„stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemcích budoucího povinneho v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provest

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že

budoucí oprávnění uhradí veškeré nak1ady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 633/8 ka ú. Ráj, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a zpevněné plochy-sjezdu na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném

geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

V případě změny vlastníka pozemku p. č. 633/8 v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde

služebnost na nového nabyvatc1c pozemku p. č. 633/8 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně příslušenství

kanalizační přípojka na částech pozemků p. č. 633/1 o délce cca 19 bm, p. č.

633/19 o délce cca 78 bm,

to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrské sítě.

Budoucí oprávněný se zavazuje v případě, že statutární město Karviná zrealizuje svůj

investiční záměr kanalizačního řádu na pozemcích p. č. 633/1 a p. č. 633/19, to vše

vk. ú. Karviná-město, obec Karviná, které jsou ve vlastnictví budoucího povinného

stavbu kanalizační přípojky vedenou k pozemku p. č. 633/8 v k. ú. Karviná-město, obec

Karviná, dle požadavku budoucího povinného odstranit. Budoucí povinný umožní

budoucímu oprávněnému napojit se na nový kanalizační řád, který bude ve vlastnictví

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 16)



budoucího povinného, a to v souladu s podmínkami uvedenými ve Vyjádření vlastníka

k záměru č.j.: SMK/042048/2022 ze dne 30.03.2022, jež tvoří přílohu č. 3 k této smlouvě

a je její nedílnou součástí. Tento závazek bude součástí Smlouvy o zřízení věcného

břemene – služebnosti uzavřené na podkladě této Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání č. SML/1038/2022/32.

Služebnost umístění zpevněné ploehy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude

spočívat v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o

výměře cca 9 mz po části pozemku 607/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváží řádně udržovat

stavbu zpevněné plochy-sjézdu zejména dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla

schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve

smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž

na právní nástupce budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 607/1

v k. ú. Ráj, obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsnu povinni ncprodlcnč po dokončení stavby nejpozději však do 2

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinneho k uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující,

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zej me'na zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v plamem znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle přcdchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorazová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud sé jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřchšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné p1ochy-sjezdu jednorázová úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjczdu j cclnorázová úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitéh0 pozemku, a to pokud se

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 16)



jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu přcvyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnemu z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jine osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyj íŽdět na

pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc

budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených

v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemků p. č. 607/1, p. č. 633/1 p. č. 633/19 o

celkové výměře 203 » m3 to vše v katastralním území Ráj, obec Karviná, vyznačeny

v situačním snímku, který íe nedílnou součástí této smlouvy a ieií přílohou č. 2 se

budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu povinnému po celou

dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího

dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – fakIury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvodeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni

uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. chávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 16)



započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění

pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části najinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakekolív jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích

oprávnčných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc

prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 16)



variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nábývá platnosti a účinnosti dnem jej ího uzavření.

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 16)



7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě a zpevněne plochy-sj ezdu

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 16)



Příloha č. 1

břemenó

Věcné K. Ú. RÁJ, vlosi'ník SMK

mmmene pIochy—sjezdu

O výměře CCG 9 m2

594,

/

Č/

53J/9

594/za “?

$ 1 53J/é
\

síavebnící m m
\

WWW

\

\

$
553/4

su/zaŠ
'/ \ \

/soa/š \

mm

mm

w % l/ěmé břemeim

kmmlizači-iipřípoiky

pM O celkové uléke

aaa 97 bm V

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 16)



Příloha č. 2

Zábarpozemku

K. U. vlastník SÍl/IK

DD dobu vý5mvby O výměře
RA ],

CCO 9 mZ, zpevněná plocha

sjezd

Č/

nn
y

594/za Ě

€ \ J u

siavebnící ii m

\

594/2r \
\

\

633/35
m

5530
&& Š

/ \

mm

Zábm'
w

po2emků

[a0 dobM u/ýsi'avby D

celkové výmžře MMM íQÁi m2,
V

kamniizaČwípřipojij /

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 16)



3

Příloha č. 3

?
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

7 Mwislrat mm Klrv|né

mmm komunalnich sm2eb

vAS mm u

zz uuz

mm wwww sMW2n4mnz2

mmA mmm mm4 55/202m

www

nnme

m

aa m znzz

Vyjádřeni vIasmika H záměru

Statmárm měslu Karvma Odbor knmunáWch sIužeb Magwam měs(a Karwné mmm www mmm

mmm mmmm
v|aslnlka k zameru slavby kanahzacM pHDojky v mmm novcstavby rodmnéhD domu

pod názvem „Novoslavoa rodmnéhn dDmu u mm k v Ra, mm Kanahzačni přlqua spIaBknvá'

Ě uuu Ba2ammoe básu mésta mm

Predmiena dnkumenlace mm I'eSí scavbu smaškove kananzačni WWW mmm nnvnslsvby

mdmného domu mm RDl q souv|se|ících slaveb na DDIemku pame|nI Clsb mm p u 633/s

v ka!aslráInim úIemí (dáIe k u.) Rái SDI8švaa kanahzační pripmka mm Kanzhzační pVipmka

spIašková) mm
m původnA napmena

na mmm mm na pozemku P
č 607!1 Trasa www me|a

ves( k mmm mmm dáIe Dfes pozemky p Č mm s ss3/3 vk ú. Ráj VzNedem k nesnuNssu

v|astníků aomených pozemkú s navdenou (rzsou WWW bon aaaatelem v průbehu zDricovánl

Zadosm oznamem ze nasa spIaškove ksnahzabní www bude
upravena

a k novostavbe RD
mm

zalv'm mm po
c sMK/o27o75/2o22 ze dne 2802 20Z2 mmmm k DfedHJzene dokumenlam mimo

|o03

P|edložena d0kumenlace mm přeusmwle prepraoovane resenr |G03„ k!erá
je nyn| navržena hh 2e

od RD erde Dres po1emek pv
o 533/B m oqu pozemku č ea3/1 odkud dáIe puvede oo mmm

mmm pozemkm W=s poxemek p c 633/21 k pozemek p, c 633/19, pc klerem mm povede w mm

mm až mmm pozemkom c 544/Z5„ vse k ú
RéL kde bude mmm napqena pře$ mmm

mmm m
mm M kanahzabní řad v \rase MMM

mmm zNzeny 3 reviznl sacmy

Pfes polemky 533W mmm o 633Hg 1: pIanována saubezna stavba kanahzacnr WWW pro

nozemek
e mmm k ll Rái

DIe prea|ozene dokumemace budou slavbou |O 03 Kanahzacm MMM smsskwa amceny pczemky

c 633/a„ mm 633/21 633I19 vk a
Ráj. Pozemky p

c mm 633/19
mm

ve v|asmmvi

mmmmm měsm Karwne

Po posouxeni vasl zádosu scatucam méslc Kamna Mag|sual
mesoa Karviné. mm komuna|nich

smzeb vydává mm
wasmik domeneho pommku, ze|ene E vere|nerm pmsuanstvi qu mm rizeni

vedenéhu d\e zákoHa č 1a3/2oD5 Sb o uzemnlm p|anovani slaveDním mm m mm pozdéjších

mmm pro mm ma1elkuprávnÍho vypumani dolbených pozemků mm mmmm ::
PFed|uŽene

deumemacl klery'm smanuje tyla deinky z mmm naszeauncL

1v saeimeme u slavbou mmm mmm sm veVemeho osvéllení ma1e|ku slalulámího mm

Karvmé

q Výslavbu kanahzaČnř pPiPoiky je nume koorumovai s výsmvhou kanahxaení WWW pw pozemek

D e sa3/10 vk ú m kE kleVe mm vydáno mmm Dod c SMK/o24040/2o22 1e une

22 ozvzo22v

q SpIa5kové odDadnl vcdy u nově navrženém; mmmmm domu na pozemku pv
633/E v :| ú. Rá1

budou ||kvmovány proslredmcMm
nove kanaNzabM WWW spIaškove kanahzace z mmm Pvc

KG m wn uuu 943,35 SpIaškmá kanahzacfu mmm hude napqena na mmm kanahzacni

'MMKASSuI1S532'

nnvann mm nnva . Mumm mm mm \ mmmm nn mm

mm „„ mm mmm uuu mm mm m " WWWW „ umusy mm

u.. nn anm a [ uuu mm

mmm ímmhw

š

2MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 16)



—

sloku |x mmm uR2 DN 3DU. resD aa mmm kanahzacm sachly s7 urmstene na pczemku D.

Č 633l19 k ú aa Na kznanzetm mmm budou zrizeny revvzm mm
RŠ1 RŠ3 KanahzaLm'

WWW jE navržena na pozemcích p SB3l8 633H. SJ3/21 BG33H9. vse v k ú an

Stavap'm' kanahzaan m spIaškuve kanahzace (sloka IX) p mmm s(a\uláthu mesm Karvmé

w pmezený snuacnr snrmek PredmemDu kanaHzacl
pmvozu|e spoIebnosl Severomoravske

mmm kansthe Oslrzva ;; mm |en SmVaK osuava a.s.).

smularm mmm Karvma, mmm majaKovy' Maglstráw mesta Kamna mm wasm & sravancr

59\aŠkové kanaHzace Pud ná1vem slavby .Karvmá mzwem' kanahZaca stavba č m K3rv|na

kanahzace Rá1, SD m kanauzace“ souhvasl napqem'm kanahzacní PřřP0JkY smiskove kanahzace

GG 5tava1rc\ kaHahzaCN mm s7 za tecmo podmlnek

a) Scavba kanzhzacní pVípo1ky vcemé mmm napopm' oo s'avanci kanahzačni mm S7 musř M

l
navmena provedena dle po1adavků a pndminek $lanavenych pmvozovewIem

i b) Napomi kanahzaóm' www aa stavancl kanahzacnl sacmy s7 (výřezem) musí M Wedenc

odborne zDůsomIcu slavebm' ergamzecv nebc osobau, mmm Hapqeni musf by( vodmesné

c) Veškere nnaneni nák|ady na mmm k2nzhzaění www vbemě matenmu mm 23date|: 1
smebnik

d) DD kanahzaČnÍ přinwky spVaškove kanahzace nesmI W sveaeny deSÁ'nve vody ze slřechy

navržene suvny mdmnehc mmm am u da|Sích mmm e zpevnenych mocn

e) Během mmm slavebmch mm mus| w mm usypem mmm kanahzacm WWW m ís\a

napo1enl aa sláva)1cí kananzacm sachly Dnzvan zaslupce swecnosn SmVaK Oslrava a e xe

mmmm provedených prscí. Termin konlvaIy p
numo

předem pmeanat,
mmmm nsuha

Tato kentrma

bude zaznamenana oo s|avebnmo denlku Po odsouhlasem zDúsobu napo1eni WWW budou

sLavebnikow www podmínky :: uZavřeni www na odvádéní ndpadm'ch vod sWIebncsu

vasK 05vava

Po2Bdu1ema aby smvennlk spxaskove kanahzacni WWW sdem 0dbom ma]elkuvému Magiswaw

mesta Karvmé mmrmam o dokonbeni
slavby

kanahzatnl
www

uzavrem'
smI0uvy

s

pmvozova!e|em sp>aŠkové kananzsce kamakml osabs

4. Slavebm'
mm musi hh pvováděny lak\ aby

uoba omezení
provozu

cblnovaní www
mm

sm'ŽEna

ne mimmum Pn Wovádéní stavebn ích mm musI bý! pouzivane komumkaoe předevšÍm m u

Bazanlmoa uarzovany ve mmmm suzdnem a mmm stavu 1e numo pnwadél mm mmm

neproďené mmm pHPade sucha zamezoval prašnoslv kmpením

5 mm zaháJením sxavebnicu praci w urNslením s'avebnmc zařlzem' na pnzemku ma1e|ku

slaluvámlha mesla Ksrvme le povmen mveslnL DřiDadnE nověfená Dmváděd mms Wžáds!

mmm komunaWch sluzeb MagvsUatu mesta Karvme nejmené 30 dnů Dredem o soumas

u2Iv2ním veřemeho pmsuanstvi. mmch asnba

m Pred
zana,emm

slavebn ích
mm mm prúbehu a

Do
d0koncení bude poszena Iomdokumentace

poutwanýeh knmunlkacl a msuansws mmm s|munmíhn mm Karvme m mmm bude

stavba provaaena Fomdokumenlace bude preaana 0dboru komunsmIch sIu2eb Mag|slralu mesla

mmm
Dřed 15há|ením stebních nracl

a
po mmm

dokoncenL

1 mmm vhvem slavemŠlm aopravy„ umíslemm stavebmho mazena|uv Zařízem mmmm

mechsnIZace k
mmm (eIesa komumkaci a mmmm pIoch mmm stalulámlha měs'a

Kzrvme
wu2lvaných pro mm

É stavemMe
mm

bucuu po dokanbeni stsvby opmveny
v mmm

mzsahu uvedeny do ne1ávadnehu slavu Poskozeny www povrcr komunmace bude

odlrezcván bude provedena pokIádka novéha 21v|bného koberce ce>é m déIue komumkace

vůeme
obnovy

konslrukčuich mm
výmeny

s||mcnicn ohrub m nove Fo dokoncem' slavebnich

mm bude mmm komumkaca pomucne pozemky mm mm komumkace uved=ny aa

nezávadného scavu upvaveny mm aby momy bez závad skmzn svému účem

w veskere mm Ae
mmm zaPazcval m \e dmhu kzlegnne w komme mmm Že adpadem

mm nakIádsnu souIadu se zákunem c 541l2020 Sb o odDadech

Freuevšim
]e

nume dbá m
povmnosL aby pr. udslraňovám mth provaaení slavby mm udrzbe

mm byI mmm posmp pm naKIadaN vybouranýrN stavebnrrm maIerLáIy urceny'mi pm

u

Š

šMMK.SML.02.02.09
x
2

Strana 11 (celkem 16)



q

apěwvné poumL vedIeJširm produkty stavebnrm demohcnirm odpady vak aby mm zaJ|Štěna

www mnžrm mír;: mm oDěmvneho mmm recvk|ace

g vzmeds-m k mmm íe veahzaci s(avbv dome k mmm pozemkú vIestmcM sLatutarmho mm

Karvmé„ bude v|asm m www případne paverený 1eslupce povmen mmm Odbcr ma1eu<uvy„

mmmm majelkoprávm majelkopravm vypuřadám' zasažených pozemkú

Je nutna aby se mmm zavázaI oustranu předmémou kanahzaČni přip0|ku d|e poŽsdavku ze

slrany statmám ího mesta Karvmé uvés! mm do Smluuvy budouc| sm\ouvě o 1řízeni

sru2ebnosn námedné take aa Sm\0uvy o mmm s|uzebnosn

Dá\e upozorňujeme na m 22 na čáswch Dozemkú č 533/19 P č SS3/L k u ReL 12 uzavřena

mmm pachlovnl
smIouva Je nume nezasahDval aa

vykonu práv ná]emce pacmýře př|

reahzam sťavby kanahzacm WWW

Toto mmm vhsm Íki : zámiru
n.nahmu;e povoIani nobo mmodnuli

přisIušny'ch lprivn m

mm poziehnýen
k rea|inci

stavby.

PIilnosl mmm vyjádření konči dne 30.03.2a23

Na vedomí Odbnr
ma]elkový

mm ; / 3

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 16)



q

Ě

8

1\
3W

ď
o

7 o

© 9

„ + //

\ /
/

/

/

mÁe/Á

, NWA * ,7'4

/ 7

/ J

W

//
% /

w
u

/

&/ / % ,

+

$ 3

ss/

f/( ŠŠŠ

f / / í <:zÍ>:šž ň
+; , f

3 7 / ! ; l „ ::zw

f

\š' ??? ŽŽ
- nn &

&& vvv // / '/ u &&

l ,/ 'MC'x!
\

&& ň
Ú /"7/7\ \ď/% Š5 JJ /

, M

mmu

/ 7
\ / : w/z/N ' š

V7 XA

,s,

s».»„ w“" „v“ „,

á
* o \g'WŠ'm ' w _ ___„w šg::,

„„ LEGENDA *

ď y : !!!! www

W
©

7 &&P7

/

/

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 16)



z?g<c// mmm pp
Š3 í'*/'; PJ _ ang $$$ ::: ..

a

WW

„/ U,
:54. a

„sxx

//

???

nn „
v

V
))

a

\

\
* +

ž
w

3„_,<

)
1 .aŠx

áá

/ aaa

/Ř f

„

/ ŠŠŠŠ

/ „„ RÉ

7\ 633//9

?uj/la %„Á

J * %:9,\;
&

Án
x

$ \\\ “ A

\;:f
x'awmar

o.

% && aa ;j;(;:;_,+
Š

+

\Mr *

?? %;
W“$"

©

70

\ ,/
u.

xx

%

\ fšš
“—.\\\N

Š

ššš SS

\\3 m m

\aěš

e\bš;3e

\„„

&&

m,

wq š

$'/71 yAJ/c/ , „ Muuuóvwaný && ŠtČVE',—KZMAUZAG£ w w \\
w

V77me vv
N£'s77\+ mm y/A/J; + „ „„

/
?th w 5k3 *_n m

MMK.SML.02.02.09
Strana 14 (celkem 16)



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ

Magisuál města Karviné

Odbor komunaInlch s|uŽeb

Š

vAŠ mm

11 m 2022

mm mmm 5MK/D27u75/2022

sMsovA mmm www mmmm

wmwz

mmm zasloupem.

usm/PNLoN uu

ds nz 2022

Vviádření vlastníka ! záměru

5tamlámí město Kamna. Odhor komunaIních smzeb Mag-snam mesta Karvme mmm Vaš| žádosl

o uydánI vyjádřenl V\askaa k zámŠru novoscavby mdirméhc dbmu mm nazvem „N0v0slavba

rod mnéno demu č mm k. ú
RíJ“

na uhm Ba2ammce casu mesta Rá1.

Wedmžena dckumentaoe mm resl ncchLavbu rodmného d0mu. včelně manxpuIachh zpevněných

mmm mqu
na

mmm e\eKtřmy
vnm'níhu rD2vcdu mm smaskove kanah1aCní

přípoka
dešťove

kanahzačm WWW s akumuIační jímkou a vsakovacim mmm upIocení sjezdu m pozemcích

parceW cism mm p c.) aaa 607l1 (s1ezd) katasuawním mm (dáIe k ú.) m Rodmný dúm bude

jednupadIalN nedesHepeny' zascřešem bude
pruvedenu

sedIovou mmmm Přípojka e\ekmny bude

pmveúena připmkavéno mmm
m mmm

pozemku
www mmm

vody
bude

napo1en
m

mm M

přípojku m Dozemku aaa bude mmm ne mmm účemvuu kumunikam veřejně příswpnou

Sp\askova kanahzačm'
přípmka (|oo3 Kanahzační pflpo|ka spIašKova) měIa

býl Hapquš
d\e

pro,ektu

slavajm! fad m pozemku b 607/1 Trasa přípoJky měIa ves( k mís|u napu,en| de|e PFes pozemky

P c. S33/4 B33!3 vk u m vzh|edem k nesouNasu WasmIků dctoených pozemkú nevrzenou

vasou WWW mm Žadalebm pruhěhu zpraoovám'
iádosh oznámeno, že uasa

spIaškové

kanah2atní
PříPcuky

bude
upravena

aaa tedy zaum a vy1ádřenI k 05(a(ním Cáswm dokumentaae

\zn předmžené dnkumemam mm mm bude pa prepracovam pfemožen k mmmm

DIe
predmiene

dokumentace budDu mmm bez sDIa$kové Kanahzacnl DPIDojky„ dotčeny pozemky P

č mm g 607/1 k ú Rá1 Pczemek č som w mmmm sla|ulámího mšs'a Karvmé

P0
posouzení

vaši mmm slamtarní mesto mmm Mag\strát mesta Karvme. mmm KomunáIn ích

sIužeb vyaava mm wasmlk mmmm mmm pnzemni komunikace, ze\eně veřeJnehm

Drostranstvv'. pro www řízení vedeneho u|e zakona c. 1 BG/2D06 $b o územnlm pIancvanl scavebn rm

řadm znéní pozdě1ších nředmsa pm úČer
řízeni vedených snn m ího

spravního
úřadu

pm www

maJetkoprévnIho vyporadáni
domeHéhc pazemku mm mmmm k předložene dckumenuacL mm

mmmqu ly|c padm ínky sdehue nas\edu1Icí

S
projením pozemku pv

c 633lB v k Ú RáL samosmlným s]emem ! ube|bvé komumkaci veřemé

příslupne u|. eažammce umistěne na Do1emku P c. 607/1 k u Ráh souhIasim2

pFedpok\adu. 2e

a) slavha s]eZdu bude pruvedena d|e demíneK pro mmm k mmm komumkacl, \zn sou|adu

áá zakonem :: 13/1997 Sb o pozemních komumkacích zném' pozdě1ších předmsu, mm

provadeci vymaskou
c 1UM1997 Sb k(erou provádí záan pczemních kcmumkaclch ve

znění puZdě|Šk2h předwsú,

b) slavba SjeZdu bude stavebnertechmcky ddde\ena dd
stáva|ící

kbmumkace (napr Wes snižený

bbmbnik),

c) s(avba mm bude ve vlaslmctví waslnika napoiované nemnvitosli

d) úerbu 5!avby sJezdu bude zapšfoval v|as(m'k napojavaHé nemomwsU,

e)
reahzam

sjeZdU nesmr mm
ke změné

omokavých pomeru ne mmm komumkacL dešrova voda

z
napqeni

nesmi s(éka\ na mm komunikaci

'MMKASnNSÍAiW'
- mmmm MEmz mva - meulx mm \ mm mm wme mm mm

mm www mm, m u mmm mmm m mc

MMM ““ |\š||\H|\l|H|\|*|H||Hl||H\|\NN WWW HH
mmmmmm „ e;5anq \ m

www

MMK.SML.02.02.09
Strana 15 (celkem 16)



2 saerupme, 2e slavbcu mmm k mmm sm vefejn0h0 csveNenl v mmm smluLátho mesta

Karvmé

3. Vzh|edem k oznámene zmené rešeni .|oo3 Kanahmcnl připoJka spIaSkUvé“ požadujeme oo

Wacování nove (rasy mmm odpoquIcI aaa mmm dokumenlace mmmm mm

mmmm se WW vnahu)e a pfedIožené dnkumenmÝ mimo |0o3.

4 S'avean praoe mus| W pmvaaeny hh aby ooba omelenl
provozu

h omezovanl oko|i byIa sní2ena

na mmmmm ii provadéní s'avehnIch prací musi M pou2ívané kumumkace. Wedevšim m m

Bažanmca udrzovany m schúdn6m smnem a Us\ém stavu. je mmm provadel mm mmm

neprod\ene bvš(ěni př|psdé sucha zamemval mmm mmm

5. Před zaha]enIm stavebních mm © umístenIm stavebnmc 25HzenI na po1emku ma1etku

mmm mm mésta Karvine p povmen mveston mmm povérena Dmvádécl mm mmm

Ddbor komunamIch sIužeb Magmrám mesw Karvine, mmm 30 dnú n $Duh\as

4 uszan|m veVemého DroslransM, knmakmi osnba

Pfed mmmm stavebních
mm mmmmm €

oo
dokcnoenF bude

mmm Vowdkaumenlave

použÍvaných komumkací uroslransrví v msJelku mmmmm mésla mmm m Nth bude

s(avba provadena. Fotodokumentaoe bude preuana Odboru komunaWch mmm Mag4strátu měsLa

Karvmé
mm zahqem'm stxvebnrch mm po mm dckonbenL

7. Dojde-h vhvem stavemšm d09vavY\ umíslěním 5meanho mmmmm zařlzem a pojlmenlm

mechanlzaoe :
Mkuzem mm komunikaci a mmm pInch v mmm mmmmmm měsla

KaMné
pou2Ivaných pm mmm na stavems\ě, mo mmm pc aokaněeni 5lavby owaveny v mm

m1sahu a uvedeny do neszadneho s'avu voskoxený mm pwrch komumkaoe hude

odfrezDvan bude prwecena pamadka noveno zwncneno knberoe ce\é nn 5 délce kamuniksce.

www mm knnmkčnich www a výměny snmcmch mmm za nnvé PD mmman slavebnich

Dracl bude leIeso komumkaoe. pomocne pozemky vodní mmm kamumkace uvedeny do

ne1ávsdnéh0 slsvu
ustvenY lak m mamy bez závad sIoužn svému mm

8 veskere
MMM p

numo mmmm mm
druhu

kalegone pň
kontrole

Pruka1aL 2e s mmm

mm nakIédéno suu|adu m 16konem Č 541/2020 Sb odD3dech

Predevslm
]e

nume' mmm m
povmnost, =bY m

odstranovaní
s'avhy, pmvsaenr mm nebo uarzbe

stavby w dodržen
mmm pro

nak|adám s vybouraným| s'avebnm'u
mmm urceným. mm

opaovne mmm ved\e]šim1 mmm s'avebn m a demohchw adpady laK aby mm mmm

www mnzns mÍm mm opéwvnéhc mmm a recykIace

g vzmsdem k mmm íe reahzacI slavbv dame k mmm Dmemku ve vIaswnvi slaluhámlhc mesla

Karvme ]e mmm s'avby, přlpadne Wvěrený mmm vaen mmm Odbcr ma1e'kavý,

oddeIeni
mamtkoDrávní ma1elkoprávnI WWůdání

zasazenehn
pozemku

Tolo mmmm vusmika zám6ru n.lllhnzujl Wvolonl nebo roxhounuti přřlluiných správních

mmm polhbny'ch k veaIi1aci lhvby.

PIamnsK mmm mmmm koutI uuu 18.02.2023

m mmm Odbor
maJetknvý

mmmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 16 (cclkcm16)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvcřcjnčno od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne ………

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, ……., …………

dalum: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/ ……………………..

(SB …/….)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále ien „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

Jméno, příjemní:

r.č.:

oba bytem:

Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3198



I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 797/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozemek jc zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná(dále

jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle

nabývacích titulů uvcdených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 170 mimo jiné jsou

podílovými spoluvlastníky pozemku p. č. 797/8, jch0Ž součástí jc stavba, rodinný dům

č.p. 372 (dále jcn nemovitosti), vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, (první

podílem ¼, druhý podílem ½ a třetí podílem ¼). K těmto nemovitostem vybudovali

oprávnění kanalizační připoj ku včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním

stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod

1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města

Karviné svým usnesením číslo 1317 ze dne 08.04.2020 rozhodla zřídit služebnost na

části pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením č…….. ze dne ……

rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch spoluvlastníků pozemku p. č. 797/8, jehož

součástí je stavba, rodinný dům č.p. 372, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná,

toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě

– kanalizační přípojky včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny

vlastníka pozemku p. č. 797/8, jehož součástí je stavba, rodinný dům č.p. 372, vše

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvate1e

pozemku p. č. 797/8, jehož součástí je stavba, rodinný dům č.p. 372, vše v katastrálním

území Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - kanalizační přípojky včetně příslušenství o délce 3 bm po

části pozemku p. č. 797/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 3927-10a/2022, jakoŽ i v právu vstupu a vjezdu na pozemek

uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3927-10a/2022, který je

pří|oh0u a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

Slrana : r 5



III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku

bez DPH (inženýrská síť – kanalizační přípojka), a to pokud sejedná o tu část pozemku,

na kterém byla umístěna stavba v rozsahu ncpřchšujícim přcdpnk1ádaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 30.04.2020, č. smlouvy

MMK/SML/364/2020, SBB 33/2020 (dá1e jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 3 bm

660,--Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 138,60,--Kč. Částku ve výši 798,60,--Kč včetně DPH, (slovy:

Sedmsetdevadesátosm korun českých 6/10), se oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu za zřízení služcbnosti j snu oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží

každý j cdno vyhotovení této smlouvy.

Slrana w 5



6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

by1a uzavřena po vzájemnem projednání, pod1ejejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…………………………………

………………………………….

Slrana 4 r 5



mm mvmm . mmm suvu mm uust mmmva

mm 797/2

m mm mm www mm mm . mmmm mmm mmmm

mmm Dar: mm mmmmmr

©

mmm

mm

\ \ z/ x /

/ 79 \/
mk % 7 &&

mm
mm

& ý

£
z

mmm m.„_an

w

: . m

ucq3am

mmm mmm uazaau

mmu

mmvwmmktwmmmwnm

mm5r5



Smlouva o dílo
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace

se sídlem: tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město

Zasluu pený Mgr. Olgou Humplíkovou, ředitelkou organizace,

k podpisu sm|ouvy oprávněna na základě Usnesení Rady města Karviné č. 1057 ze dne 18. října 2011

jednání ve věcech:

a) smluvních: Mgr. Olga Humplíková, ředitelka organizace

b) technických: vedoucí technického úseku

IČ: 00320463

DIČ: CZ00320463

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen objednateI)

a

1.2 AVETON s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 219518

zastoupena: Ing. arch. Vítem Domkářem, jednatelem společnosti

Ing. Tomášem Hrádkem, jednatelem společnosti

se sídlem: Drahobejlova 1452/54, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ: 024 36 647

DIČ: CZ02436647

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen zholoviteI)

2. Předmět smIouvy

2.1 Předmětem této sm|cuvyje provedení díla - stavby „Interiérové aakustické řešení kinosálu v kině

Centrum“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace z 09/2021 zpracované

společnostmi:

Část Prostorová akustika:

název: AVETON s.r.o.

sídlo: Drahobejlova 1452/54, 190 00 Praha 9

IČ: 024 36 647

zod povědný projektant:

Část Umělé osvětlení:

název: LEDOS, Ing. Filip Slovák

sídlo: Čiklova 1239/21, 140 00 Praha 4-Nusle

IČ: 764 99 260

projektant:

de povědný projektant:

(dáIe jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně zpúsobiIý k zaj\štění předmětu plnění podle této smlouvy.

2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních

prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a techno|ogických zařízení, včetně všech činností

spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. V této

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3201



souvislosti je zhotovitel zejména povinen:

a) zajistit nezbytná opatření nutná pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby,

b) zajistit všechny nezbytné prúzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na

výs|edky průzkumů předložených objednatelem,

c) zajistit a provést všechna opa1ření organizačního a stavebně techno|ogického charakteru

k řádnému provedení díla,

d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech

dotčených stavbou),

e) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby,

f) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi,

g) zajistit bezpečnosl práce a ochrany životního prostředí,

h) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k

prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných

vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),

i) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě,

j) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,

k) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň,

příkopy, propustky apod.),

l) oznámit zahájení stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními např.

správcům sítí apod.,

m) dodržet podmínky stanovené (ve smlouvách či v Hných dokumenlech) správci inženýrských sítí,

dotčenými orgány a v|astníky veřejné dopravní a technické infrastruktury,

n) splnit podmínky vyplývající z územního rozhodnutí, stavebního povolení nebc íiných rozhodnutí,

dokladů, vyjádření, souhlasů, stanovisek či smluv týkajících se díla,

o) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby,

p) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na nich,

q) zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci projektanta,

objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských

sítí, případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a vlastníky okolních

nemovitostí.

2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:

a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu

provedení díla,

b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny

nápisem „beze změn“,

c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem

a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a

razítkem zhotovitele,

d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na změnový

list.

2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí díla

objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě.

2.5 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem dí|a Jsou veškeré práce

a dodávky obsažené v projektové dokumentaci.

2.6 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel

trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. V případě

výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále též „zákon o veřejných Zakázkách“).

2.7 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou

.

Strana 2 (ceIkem 10)



obsaženy v projektové dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce

a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy jsou a objednatel jejich provedení nepožaduje,

se nazývají méněpráce.

2.8 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmko|ív změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo rozšíření

předmětu smlouvy odsouhIasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, je

zhotovitel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně odůvodnění,

zhotovitel je povinen ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit ocenění

(změnový list) v listinné i digitá|ní formě objednale|í k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednate|em

bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této smlouvě, teprve po jeho uzavření má

zhotovitel právo na realizaci změn a úhradu.

2.9 Objednateí je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně

navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na tyto

požadavky objednatele přistoupit.

2.10 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou

díla. Zhotovitel dále potvrzuje, že se seznámil s projektovou dokumentací, kterou převzal, tj. tzn.

textovou částí, popisem prací, výkresovou částí, vyjádřeními a stanovisky orgánů, organizací,

vlastníků a správců inženýrských sítí, výkazem výměr.

2.11 Objednateí se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít ve smluvně

sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou za

podmínek dále stanovených. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo odmítnout převzetí

stavby pro vady, a to i pro ojedíně|é drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení sjinými nebrání

užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

2.12 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.

2.13 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavate|ské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího

řízení. V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, musí

zhotovitel o této skutečnosti objednate|e (v případě, že na stavbě bude koordinátor BOZP také

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) neprodleně písemně informovat. V případě, že

se bude jednat o poddodavateíe ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je

zhotovitel povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací. V opačném případě, není

zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě.

Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost objednate|e předložit kompletní

seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů.

Porušení jakéko|iv povinnosti uvedené v tomto odstavci je považováno za podstatné porušení této

smíouvy a objednatel může od této sm|ouvy odstoupit.

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody

3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.

3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení

díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.

3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají

vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci

bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejíhc převzetí objednatelem,

aI0 i v případě že by ke škodě došlo ijinak.

3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle Způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

Zhotovitel odpovídá též za škodu zpúsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů

nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

4. Doba a místo plnění

4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí

staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem

vyhotoven zápis. V den předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový

harmonogram prací obsahující termíny prováděných prací. V případě změny časového

.

Strana 3 (ceIkem 10)



harmonogramu je zhotovitel povinen iei aktualizovat a předat objednateli.

4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 7 dnů ode dne předání staveniště. Pokud

zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 14 dnů

ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smíouvy odstoupit.

4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo v terminu do 14 týdnů od protoko|árního předání staveniště.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dí|o jeho řádným ukončením a

předáním objednateli bez vad a nedodělků.

4.4 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou

termíny sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.

4.5 K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít v případě, že nastanou takové klimatické

podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání dodržení

techno|ogických postupů. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit zápis

ve stavebním deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním díla

z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednamle s neprováděním díla, se termín provedení

prací na díle dle odst. 4.3 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle

z důvodu klimatických podmínek provádět.

4.6 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, tyto

vícepráce nebylo možné při náležité péči předvída a jsou nezbytné pro provedení díla, může se, po

vzájemné dohodě objednate|e se zhotovitelem, termín provedení prací na díle slanovený v odst. 4.3

této smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací.

4.7 O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru

objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

4.8 Místem plnění je kino Centrum, tř. Těreškovové 2234/24, 734 01 Karviná–Mizerov.

5. Cena díla

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 5 883 525,10 Kč

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou

realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-

CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,

k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel bude za tyto provedené práce vystavovat

objednateIí daňové dokIady bez DPH.

Pokud nejsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 klasifikace

produkce CZ-CPA, bude k ceně bez DPH připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový roZpoče( je přílohou a nedílnou

součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné

po celou dobu realizace stavby.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako

nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále zákon

o DPH), je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet

správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Smluvní strany se dohodly, že o tuto část bude

snížena cena za práce provedené dle této smlouvy a zhotovitel obdrží pouze cenu bez DPH.

5.4 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a

převzetí díla objednatelem. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na celkovou

sjednanou cenu díla.

5.5 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5.6 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na

.

Strana 4 (ceIkem 10)



provedení prací a dodávek, nák|ady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště,

náklady na op|ocení a označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení

veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení spotřebovane

v době realizace díla, případně další sIužby nutné k provádění díla, náklady na třídění druhotných

surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných výrobků, a to tak, aby bylo možné odprodat druhotné

suroviny samostatně dle jednot|ivých druhů, náklady na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,

opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, organizační a koordinační činnost,

poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a zajištění nezbytných dopravních opatření.

Sjednana cena obsahuje případný vývoj cen vstupních nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti

na čase plnění.

5.7 Položkový rozpočet slouží k vykazova' ní finančních objemů provedených prací a k ocenění víceprací

a méněprací.

5.8 Změna ceny:

a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být provedeny

navíc nebo jež nebudou provedeny, jednotkovými cenami po|ožkoveho rozpočtu,

b) v ceně méneprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů u položek týkajících se celé

stavby,

c) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak

zhotovitel použije jedno1kove' ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS,

d) v případech, kdy se dané položky v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být ceny

stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, která bude součástí změnového listu,

e) u víceprací a méněprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši dle právních předpisů.

5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody,

nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.

5.10 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací budou smluvní strany jednat o uzavření

dodatku k této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě

víceprací právo na jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.

5.11 V případě vzniklé vícepráceIme'něpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned při jejím vzniku

zpracovat do změnového listu.

6. Platební podmínky

6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.

6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou za

kalendářní měsíc (da|e jen „faktury“).

6.3 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího kalendářního

měsíce oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu provedených prací

objednatelem je zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého

pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil soupis

provedených prací. Není-li soupis provedených prací odsouhlasen objednatelem, není zhotovitel

oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je povinen zhotovitel doručit objednateli v den jejího vystavení,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s

uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně potvrzující

uskutečněná plnění na díle. Za den dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den

v kalendářním měsíci, v němž bylo uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na díle.

6.4 Smluvní strany se dohodly, že částka ve výši 5 % z nabídkové ceny díla bez DPH představuje tzv.

„zádržné“ (dále též „zádržné“), které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této smlouvy.

Zbývající část ceny díla bude uhrazena měsíční fakturací. Převezme-li objednatel dílo s vadami či

nedodělky a bude-li ke dni odstranění vad či nedodělků doručena objednateli poslední faktura za dílo,

uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při

převzetí díla objednatelem. Převezme-li objednatel dílo s vadami či nedodělky a nebude-li ke dni

odstranění vad či nedodělků doručena objednateli poslední faktura za dílo, uhradí objednatel

zhotoviteli zádržné do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků a doručení poslední faktury za dílo

.

Strana 5 (ceIkem 10)



objednateli. Nebude-li mít dílo v době převzetí objednateIem vady, uhradí objednate| zhotoviteli

zádržné do 30 dnů od doručení poslední fa ktury za dílo objednateli.

6.5 Lhůta splatnosti jednot|ive' faktury za dílo činí 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.

6.6 Objednateí je oprávněn provadět kontrolu vyú čtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu

provedených prací přímo na staveništi.

6.7 Fakturu doručuje zhotovitel objednateli v digitální formě, a to elektronickou poštou na adresu

podate|na©medk.cz, případně do datové schránky objednatele, a to zejména ve formátu ISDOC

nebo ISDOCX. Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních

předpisů. Dále musí faktura obsahovat odkaz na smlouvu. Součástí faktu ry bude příloha – soupis

provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouh|asený objednatelem.

6.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které neprovedl,

vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost

nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednate| oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením

důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednate|e, a to vystavením nové faktury.

Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu

ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.

6.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zap|a1il je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.

6.10 Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, ktere' jednoznačně neurčují množství provedených

prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto položek nebo je podložit

příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ přiíožit k íaktuře jednot|ivé

vážní lístky).

6.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku

s objednate|ern užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a

identifikovaných osob.

6.12 Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle odsouhlasených

oběma smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a

méněpráce stím, že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní položka

rozpočtu („kladná po|ožka“) tak i příslušná méněpráce („záporná položka“).

7. Jakost díla

7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že ce|kovy' souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost

uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní

strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souIadu s touto smlouvou, právními

předpisy, příkazy objednatele, projektovou dokumentací, zadávací dokumentací stavby, v souladu

se schválenými techno|ogickými postupy, technickými normami, v souladu se současným

standardem u používaných techno|cgií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel kvalitu díla.

7.2 Dílo se nesmí odchýlit od technických norem a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je

projektová dokumentace stavby zpracovaná. Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby

musí být předem odsouh|aseny objednate|em, technickým dozorem.

7.3 Jakost dodavaných materiálů a konstrukcíbude dokladovánapředepsaným zpúsobem při kontrolních

prohlídkách a při předání a převzetí díla.

8. Provádění díla

8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při potvrzování

soupisu provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o předání a převzetí

díla, při kontrole zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek.

8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to charakter

stavby vyžaduje.

8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu a

zápisem o předání a převzetí je předatjejich vlastníkům.

8.4 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen

.

Strana 6 (ceIkem 10)



za bezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

8.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému

obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí

objednateIi či třetím osobám během provádění díla.

8.6 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné kontrolní

dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořa'dný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel je povinen

zúčastnit se mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis.

8.7 Zhotovitel je povinen vyzvat objednateíe nebo jeho za'stu pce (technický dozor) nejméně 5 dnů

předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou

nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednate|i provedení dodatečné

kontroly a nést náklady s tím spojené.

8.8 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat

souhlas objednate|e nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytírn předmětných částí díla.

Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku

místo souhlasu objednatele.

8.9 Zhotovite| je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.

8.10 Věci, ktere jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel.

8.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavate|ske

práce a nese za ně odpovědnost jako by je prováděl sám.

8.12 Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo úředně

ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či

nečinností způsobil v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě

a odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen

pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy.

Trvání pojistné smíouvyje zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo

odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.

8.13 Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti

pracovněprávní, z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování,

pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve

znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem

osobám, které se podílejí na plnění díla. Zhotovitel je dále povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající

z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se zřetelem na nakládání

s odpady. Zhotovitel je při realizaci plnění využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení

s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, zejména snižovat množství odpadu a

rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností je zhotovitel povinen zajistit i u svých

poddodavatelů.

8.14 Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování smluvních

podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to

zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. Smluvní

podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční doby a

splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele předložit

objednateli smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem.

8.15 Zhotovite| je povinen řádně a včas pínilfinančni závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné a

včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem

zhotoviteli za práce na díle, a to vždy nejpozději do 14 dnů od připsání platby objednatele na účet

zhotovitele. Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 dnů od připsání platby objednatele na účet

zhotovitele prokazatelně doložit objednateli (např. výpisem z účtu), kdy mu byla na účet připsána

platba objednatele a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Zhotovitel se zavazuje přenést

totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce.

9. Stavební deník

9.1 Zhotovitel je povinen vést v sou|adu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních

.

Strana 7 (ceIkem 10)



záznamů ode dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednate|em.

9.2 Zapisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první strá n ky

s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho

oprávněným za'stupcemv

9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních

záznamů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí celého

díla objednatelem.

10. Předání a převzetí díla

10.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.

10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat

zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této smlouvy,

datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, prohlášení objednatele,

že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupcú objednatele a

zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po ukončení díla, termín

vyklizení staveniště, datum ukončení záruky na dílo.

10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle

technických norem a právních předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této

smlouvy, včetně prohlášení o shodě.

10.4 Zhotovite| je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a staveniště

vyklidit.

11. Záruční podmínky a vady díla

11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestíiže jeho provedení neodpovídá

požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci,

technickým normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům objednate|e nebo

pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době jeho

předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční

době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.

11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky strojů, zařízení,

technologie, před měty postupné sp0iřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou výrobcem,

zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené za'ruky platí za předpokladu

dodržení všech pravidel provozu a údržby.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla,

které byly v důsledku reklamace objednate|e zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od

počátku ode dne provedení reklamační opravy.

11.6 Objednateí písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objed nate| odeslal toto

písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel

jinak.

11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 10 dnů od obdržení

oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany

jinak. V případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případe že

reklamaci neuznává, do 48 hodin od oznámení objednate|em, pokud se smluvní strany nedohodnou

jinak.

11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí

soudu.

11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od za početí prací, pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak.

11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednateíem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo

vadu, kterou mělo dílo v d0bě převzetí objednate|em, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním

.

Strana 8 (ceIkem 10)



vadyjinou osobu. Veškeré takto vzniklé nákíady je zhotovitel povinen uhradit objednateli.

11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

12.1 Nepředá-li zhotovitel objednateli řádně provedené dílo bez vad a nedodělků v termínu sjednaném dle

čl. 4 odst.4.3 tétosmlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty

ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Převezme-li objednatel dílo s vadami,

dohodly se smluvní strany, že objednatel nebude uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení

s provedením díla za období od převzetí díla objednatelem.

12.2 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací

nebo jeho změnu dle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení s předložením časového

harmonogramu nebo jeho změny.

12.3 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

12.4 V případě nedodržení termínu vystavení jednotlivých faktur zhotovitelem nebo nedodržení termínu

doručení jednotlivých faktur objednateli, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve

výši stanovené dle § 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád z částky přenesené DPH dle § 92e

zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.

12.5 0bjednateí je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové

ceny díla za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení

BOZP. Pokuta bude vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě

neodstraní.

12.6 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení

s odstraněním a každou jednotlivou vadu.

12.7 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je objednatel

oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každou vadu a

každý den prodlení s nástupem k jejímu odstranění.

12.8 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a

převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny

díla za každý den prodlení s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.

12. 9 Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.13 nebo odst. 8.15 této smlouvy, je

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny díla.

12. 10Nesp|ní-|| zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v odst. 8.14 této smlouvy, je objednatel

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla za nedodržení

této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná povinnost splněna.

12.11 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním neznamená

zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

12.12 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana

nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat

samostatně v plném rozsahu. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

13. Závěrečná ujednání

13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním

propojená. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této sm|ouvy a objednatel

může od této sm|ouvy odstoupit.

13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách

uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které od povídají skutečnosti a měly nebo mohly mít

vliv na výsíedek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považova' no za podstatné porušení

této smlouvy a objednate| může od této sm|ouvy odstoupit.

.

Strana 9 (ceIkem 10)



13.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

13.4 Objednateí je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy

zajistí objednatel.

13.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

13.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na

dobu neurčitou.

13.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

13.8 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohousmluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon

o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

13.9 Objednateí a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených

v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

13.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech,

přičemž objednate| obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

13.11 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla /o …….. usnesením č. ……. ze dne

…….. . (uvedeme)

13.12 Přílohu smlouvy a ieií nedílnou součást tvoří:

1. Položkový rozpočet

V Karviné dne ………… V …………… dne ………………

za objednateíe za zhotovitele

……………………………………. …………………………………………

Mgr. Olga Humplíková, ředitelka Ing. arch. Vít Domkář

jednate| společnosti

………………………………………….

Ing. Tomáš Hrádek

jednatel společnosti

.

Strana 10 (ce|kem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTOKARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3202



Strana 2 / 2



  

ČÍSLO SMLOUVY:    SML/3073/2021 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn Ing. Martina Šrámková, MPA vedoucí Odboru školství a rozvoje 
na základě pověření/ ze dne 1.1.2022  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 
bankovní spojení: 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     Okresní hospodářská komora Karviná  
číslo účtu:     
sídlo:     Svatováclavská 97/6, 733 01 Karviná – Fryštát  
IČO:     60793023 
DIČ:     CZ60793023 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. AXIV 576  
 
zastoupený:    Ing. Ivem Bartečkem, předsedou představenstva   
 
(dále jen „příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti ze dne 18.11.2021 

Příloha č. 1 k usnesení 
Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3203



III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí 200.000,--Kč, z toho část ve výši 200.000,--Kč je 
neinvestiční a část ve výši  0,--Kč je investiční. 

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Provoz 
Okresní hospodářské komory Karviná v roce 2022“ (dále jen „projekt“) blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 05.11.2021 č. j. SMK/141510/2021  

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

a) základní mzdy pracovníků příjemce včetně zákonných odvodů, přičemž v 
souhrnu tyto náklady nesmí přesáhnout částku 150.000,--Kč, 

b) pronájem prostor v Karviné a služby s ním spojené, přičemž v souhrnu tyto 
částky nesmí přesáhnout 50.000,--Kč. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2022, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 31.01.2023 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 



smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na 
náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů 
(zvláštní analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato 
evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 
v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky 
zadávané v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 



dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2022 do 31.12.2022 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.01.2022 do 31.12.2022, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 



5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 



 
h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 

neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč 200.000,--Kč ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 

 
3. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 

de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … 
ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA     Ing. Ivo Barteček 

Vedoucí Odboru školství a rozvoje    předseda představenstva 

Magistrátu města Karviná                Okresní hospodářské komory Karviná               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam oceněných osobností v oblasti kultury, kterým bude předán Pamětní list Rady města Karviné 

 

Poř. 
č. 

Jméno a příjmení Ocenění 

1. Mgr. Art. Jan Soukup za vynikající výsledky v oblasti kultury 
 

2. Evžen Monczka za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 

3. Renata Siwková za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 

4. Marie Švecová za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 

5. Romana Taszková za vynikající výsledky v oblasti kultury 
 

6. Hilda Schmuckerová za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 

7. Lucie Semančíková za vynikající výsledky v oblasti kultury 
 

8.  
MS PZKO Karviná-Ráj 

u příležitosti 75. výročí založení a za dlouhodobou činnost v oblasti 
kultury 

 
9. 

Marta Orszuliková za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 

10. Barbora Javorková za dlouhodobou činnost v oblasti kultury 

11. Jana Komínková u příležitosti životního jubilea a za dlouhodobou činnost v oblasti 
kultury 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3206



Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne 11. 5. 2022

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

datum: FodDis:

DAROVACÍ SMLOUVA

SML/1228/2022

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, prímátorcm města

k podpisu oprávněn na základě

plné moci ze dne 1. prosince 2021: Ing. Martina ŠrámkoVá, MPA, vedoucí Odboru

školství a rozvoje

IČ: 00297534

(dále jen 0bdarovaný)

a

2. Jméno, příjmení: Alena Skopalíková

r. č.:

bytem:

(dále jen dárce)

uzavřeli níže uvedeného dne dle ustanovení § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, \! p1atném znění (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu,

která má tento obsah:

I.

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v č1. 2

smlouvy.

II.

1. Dárce tímto bezplatně převádí vlastnické právo k 400 ks knih s názvem Svět říkánek

pro děti v celkové hodnotě 39.600,-- Kč (slovy: Třicetdevěttisícšestset korun

českých), jejíchž je autorem, a obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se jej předat

dětem mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná.

2. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné na své schůzi dne 11. 5. 2022

09.01.03.01
MMK

Strana 1 (celkem 2)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3207



usnesením č. ……

III.

1. Vlastnické právo k darovaným movitým věcem přechází na obdarovaného dnem

nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Dárce nenese odpovčdnost za žádné vady, které se na darované věci vyskytnou

v době, kdy vlastnictví k této věci již přešlo na obdarovaného.

3. Dárce se zavazuje odevzdat darované movité věci obdarovaného v termínu do

20.5.2022. K předání damVaných movitých věcí dojde v provozovně

KNIHKUPECTVÍ LIBREX v Karviné-Fryštátě na základě předávacího protokolu,

který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

IV.

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními

předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými

podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž jedno vyhotovení obdrží

dárce a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný.

4. Smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvních stran, přičemž rozhodné je datum

pozdějšího podpisu. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jcjim

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně

ncvýhodných podmínek.

6. Přílohou této sm\0uvy je předávací protokol.

V Karviné dne: V Karviné dne:

Obdarovaný: Dárce:

………………………………… ………………………………….

Ing. Martina Šrámk0vá, MPA Alena Skopalíková

vedoucí Odboru školství a rozvoje

09.01.03.01
MMK

Strana 2 (celkem 2)



ŠŠ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

% MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ

Ě

Předávací protokol

Předmět předání

400 knih s názvem Svět říkánek pro děti v celkové hodnotě 39.600,-- Kč (99,-- Kč/1 ks)

Poznámky

příloha k darovací smlouvě č. ………

Předávající Přebírající

Jméno a příjmení: Jméno a příjmení:

Alena Skopalíková Ing. Martina Šrámková, MPA

Organizace: vedoucí Odboru školství a rozvoje

Organizace:

v Karviné dne:
v Karviné dne:

Podpis Podpis

Karviná 4. května 2022

05.05.01

MMK

Strana 1 (celkem 1)



, $
©

&

&

S M L O U V A

o poskytnutí nadačního příspěvku

číslo 221110037

Smluvní strany:

Nadace OKD

se sídlem: Karola Š1iwky 149/17, Fryštát, 733 01 Karviná

IČ: 278 32 813

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú.: 2988892 / 0800

zastoupená: Ing. Karolínou Preisingerovou, ředitelkou, na základě plné moci ze dne

28.7. 2016

zapsaná v nadačním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl N, vložka 280

Datová schránka: sbs7qgj

(dá1e jen "poskytovatel" nebo „Nadace“)

a

Název organizace: Statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 73324 Karviná

IČ: 00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú.: 172154230/0800, v.s. 221110037

zastoupený/á: Ing. Janem Wolfem na základě volby ze dne: 5.11.2018

osoba pověřená vedením projektu: Marie Pollaková

(dá1ejen "příjemce")

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dá1e jen „sm|ouva“):

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3208



Čl. I.

Úvodní ustanovení

1. Účelem Nadace je podpora a rozvoj duchovních a humanitárních hodnot, podpora

životního prostředí, vzdělání, sportu, sociálně-zdravotní oblasti, kultury, hornických

tradic, dále podpora rcgionu a evropských projektů ncziskových organizací na výše

uvedené účely.

2. Předmětem této smlouvy jc závazek poskytovatclc poskytnout příjemci nadační

příspěvek, závazek příjemce nadační příspěvek přijmout a použít ho v souladu s jeh0

účelovým určením za podmínek stanovených touto smlouvou a určení postupu při

porušení nebo nedodržení závazků smluvních stran stanovených touto smlouvou.

3. Nadační příspěvek dle této smlouvy je poskytován z programu: Pro region.

Čl. II.

Nadační příspěvek

1. Poskytovatel se zavazuje za dále v této smlouvě uvedených podmínek poskymout

příjemci nadační příspěvek ve výši 150 000 Kč (s|ovy: jedno sto padesát tisíc korun

českých) účelově určený na realizaci příjemcem předloženého projektu pod názvem S

batůžkem do světa (dále jen „Projekt“)„ příjemce se nadační příspěvek zavazuje

přijmout a použít jej výhradně na tento Projekt.

2. Nadační příspěvek byl příjemci na základě jeh0 podané Žádosti o poskytnutí nadačního

příspěvku schválen na zasedání správní rady Nadace dne 24. 2. 2022.

3. Nadační příspěvek se poskytuje na úhradu nákladů spojených s realizací Projektu podle

rozpočtu, ktcrý jc nedílnou součástí sml0uVy jako příloha a).

4. Pokud správní rada Nadace schválila nadační příspěvek nižší, než příjemce na základě

své žádosti požadoval, upraví příjemce rozpočet na schválenou výši, který odsouhlasí

poskywvateI a z něhož je průkazné, že příjemce za nižší nadační příspěvek zrealizuje

ucelenou část Projektu. Upravený rozpočet je pak považován za rozpočet ve smyslu této

sm|ouvy.

5. Nadační příspěvek se poskytovatel zavazuje pnskytnnut příjemci bezhotovostním

převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy ve splátkách podle následujícího

rozpisu takto:

1. splátku ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jinak nejpozději do

45 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení originálu této smlouvy

podepsaného oběma smluvními stranami poskytovateli,

2



2. splátku nejpozději do 45 kalendářních dnů po písemném schválení Závěrečné

zprávy o realizaci projektu a Závěrečného vyúčtování nadačního příspěvku

poskytovatelem příspěvku, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu.

1. ve výši 105 000 (slovy: jedno sto pět tisíc korun českých)

2. ve výši 45 000 (s|ovy: čtyřícet pět tisíc korun českých)

6. V případě, že příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí jcdnothvých splátek nadačního

příspěvku uvedené dle předchozího odstavce 5, Nadace není povinna prop1atit zbývající

splátky, popř. Nadace proplatí pouze prokazatelně vyčerpanou část. Ostatní sankce vůči

příjemci nadačního příspěvku vyplývající z této smlouvy při nesplnění jeho povinností

nejsou tímto ustanovením dotčeny.

7. Příjemce dává tímto předchozí souhlas, že Nadace je oprávněna započítat jak0uk01i svou

pohledávku (ať již splatnou či nesplatnou) za příjemcem proti jakémukoli závazku (ať již

splatnému či nesplatnému), který vůči příjemci má z jakeko1ív smlouvy.

Čl. III.

Doba realizace Projektu

1. Příjemce se zavazuje zahájit realizaci Projektu od 1. 3. 2022 a ukončit Projekt nejpozději

do 30. 11. 2022.

2. Náklady, které příjemce požaduje financovat z nadačního příspšvku, musí vzniknout a

být uhrazeny ze strany příjemce v době realizace Projektu dle Čl. III odst. 1 v souladu

s rozpočtem, jinak takové náklady nebudou poskytovate1em uznány.

3. Pokud příjemce realizaci Projektu nezahájí ve stanoveném termínu dle Projektu, oznámí

tuto skutečnost do 15 kalendářních dnů po marném uplynutí termínu zahájení písemně

poskytovateli a současně vrátí poskytnutý nadační příspěvek neprodleně zpět na účet

poskytovate|e.

4. Pokud příjemce požaduje změnit termín ukončení realizace Projektu, je povinen zažádat

o tuto změnu, a to prostřednictvím formuláře Žádost o změnu realizace projektu.

Poskytovatel vyhoví žádosti příjemce o prodloužení termínu realizace Projektu pouze

v případě, že příjemce není schopen realizaci Projektu ukončit z důvodů

nepředvídatelných a neovlivnite1ných faktorů, za předpokladu, že o nich bez zbytečného

odkladu poté, kdy nastaly, příjemce písemně informoval poskytovatele před uplynutím

výše uvedené doby realizace Projektu.

Čl. IV.

Závazky příjemce

1. Příjemce se zavazuje za účelem řádného prokázání použití nadačního příspěvku:

3



a. zajistit oddělené vedení nadačního příspěvku v účetnictví příjemce tak, aby bylo

možné jednoznačně prokázat a přezkoumat použití nadačního příspěvku k účelu

uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy,

b. označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k Projektu. Na originál

každého účetního dokladu týkajícího se Projektu uvede příjemce ručně

nebo razítkem částku, kterou na danou položku Nadace přispěla a to takto: „Z grantu

č. (uveďte číslo projektu) Nadace OKD čerpáno (uveďte částku) Kč,

c. předloŽit p0skytovateli Závěrečnou zprávu o realizaci projektu se Záverečným

vyúčtováním projektu v termínech uvedených v čl. V.,

d. průkazně doložit použití nadačního příspěvku, zejména předložit originály či úředně

ověřené kopie účetních a jiných dokladů prokazujících použití nadačního příspčvku

výhradně k účelu uvedenému v Čl. II. odst. 1 této smlouvy, pokud to bude Nadace

požadovat,

e. umožnit poskytovateli a jím pověřeným subjektům použití nadačního příspěvku

v celém rozsahu přezkoumat,

f. umožnit poskytovateli nadačního příspěvku pořídit si kopie účetních dokladů

a poskytnout požadovaná vysvětlení a nezbytnou součinnost,

g. doložit na žádost poskytovatele další zdroje financování projektu z jiných zdrojů

v případě, kdy je příspěvek poskytován pouze na částečné pokrytí požadavku.

2. Příjemee je povinen:

a. Dodržet věcnou skladbu nákladů na Projekt dle schváleného rozpočtu, který je

přílohou této smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu

věcné skladby nákladů bez souhlasu poskytovatele až do výše 15 % (včetně)

schváleného nadačního příspěvku a je povinen o této změně poskytovatele

informovat. Změna věcné skladby nákladů nad 15 % poskytnutých prostředků a

zařazení nové nákladové položky, musí být odsouhlasena poskytovatelem. Příjemce

je povinen změnu poskytovateli předem oznámit prostřcdnictvím Žádosti o změnu

realizace projektu s odůvodněním navrhované změny.

b. Pokud má projekt příiemce nějaký termín akce (např. turnaj, vystoupení, soutěž,

přehlídku, soustředění apod.), je povinen příjemce o tomto termínu akce informovat

předem poskytovatele.

c. Po dobu 5 let ode dne nabytí vlastnického práva k dlouhodobému hmotnému

majetku s provozně technickou funkcí delší než 5 let pořízenému z prostředků

nadačního příspěvku tento majetek nezcizit na třetí subjekt.

d. Dodržovat zásady upravující postup při zpracování a ochraně osobních údajů

poskytovaných v podmínkách smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace

OKD podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679.

e. Zajistit si souhlas s pořízením a užitím fotodokumentace, audio nebo video osob,

kterých se to týká, v souvislosti využitím propagačních účelů příjemce a

poskytovate|e

f. Uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, pokud tato smlouva podléhá uveřejnění

v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozděj ších

předpisů.

4



3. Příjemce není oprávněn jakékoliv právo či pohledávku vzniklou z této smlouvy, včetně

nadačního příspěvku postoupít či převézt na třetí osobu bez předchozího písemného

souhlasu Nadace. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu Nadace je postoupení či

převod pohledávky nebo nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné.

4. Příjemce se zavazuje informovat Nadaci a veřejnost vhodným způsobem o realizaci

Projektu a o jeho podpoře Nadací. Za účelem prezentace Projektu se zavazuje příjemce

rovněž poskytnout poskytovateli přiměřenou součinnosti na základě požadavků

poskytovatele (např. předat nebo pořídit vlastní fotodokumentaci, audio nebo video).

5. Nadace může pořizovat a užívat získanou fotodokumentaci, audio nebo video v rámci

projektu a dalších aktivit příjemce ke svým propagačním účelům.

6. Příjemce prohlašuje, že je oprávněn ke dni podpisu této smlouvy a v souladu s platnými

právními předpisy a zřizovacími dokumenty zajistit splnění veškerých nezbytných

podmínek a schválení nebo předběžných souhlasů, které jsou nezbytne k podpisu této

smlouvy za příjemce.

7. Příjemce na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny

okolností.

8. Příjemce je povinen zajístit spolufinancování Projektu ve výši minimálně 20 %

z celkového poskytnutého nadačního příspěvku uvedeného v Čl. II. odst. 1 této smlouvy,

a to za podmínek dále stanovených poskytovatelem v Pokynech pro příjemce, které jsou

nedílnou součástí této smlouvy. V případě, že bude spolufinancování prokázané na straně

příjemce v Závěrečném vyúčtování projektu nižší, než je stanoveno v předchozí větě, má

poskytovatel nárok snížit v odpovídající míře i schválený nadační příspěvek.

Čl. V.

Zprávy a kontrola

1. Příjemce je povinen předložit Nadaci OKD:

a) Závěrečnou zprávu o realizaci projektu a Závěrečné vyúčtování projektu

zpracované dle instrukcí v příloze „P0kyny pro příjemce“. Závěrečnou zprávu o

realizaci Projektu a Závěrečné vyúčtování Projektu zašle příjemce poskytovateli,

a to do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu dle č. III odst. 1 této

smlouvy.

2. Příjemce může v době realizace Projektu uvedeného v Čl. III. odst. 1 předem písemně

požádat poskytovatele o změnu prodloužení termínu předložení Závěrečné zprávy

o realizaci projektu se Závěrečným vyúčtováním projektu (dále jen „Zprávy“

a „Vyúčtování“). V žádosti musí příjemce požadavek na změnu termínu zdůvodnit.

5



3. V případě, že příjemce realizaci Projektu předčasně ukončí, je povinen předložit

poskytovateli Závěrečné vyúčtování projektu, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů

od ukončení realizace Projektu, a vrátit nevyčerpané finanční prosLředky nadačního

příspěvku na účet poskytovatele, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení

Vyúčtování.

4. V případě, že příjemce nevyčerpa' všechny přidělené prostředky, bude mu

poskytovatelem ponížena poslední splátka nadačního příspěvku o tuto nedočerpanou

částku, která nebyla prokazatelně čerpána dle Závěrečného vyúčtování.

5. V případě, že příjemce nevyčerpá všechny přídělene prostředky a nebude uplatněn postup

dle Čl. V odst. 4 této smlouvy, je příjemce povinen vrátit nevyčerpané prostředky

nadačního příspěvku do 15 kalendářních dnů ode dne předložení Vyúčtování, nejpozději

však 30 kalendářních dnů po termínu ukončení Projektu dle čl. III odst. 1 této smlouvy.

6. Nevyčerpané celkové prostředky do výše 50,- Kč včetně (slovy: padesát korun českých)

se nevracejí.

7. Postup vrácení nevyčerpané částky je podrobně popsán v příloze „Pokyny pro příjemce“.

Čl. VI.

Sankce

1. Je-li příjemce v prodlení s před1ožením Zprávy nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy

o více než 30 kalendářních dnů avšak méně než 60 kalendářních dnů, je poskytovatel

oprávněn požadovat od příjemce smluvní pokutu ve výši 10 % schváleného nadačního

příspěvku.

2. Je-li příjemce v prodlení s předložením Zpráv nebo Vyúčtování dle Čl. V. této smlouvy

o více než 60 kalendářních dnů je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní

pokutu ve výši 25 % schváleného nadačního příspěvku.

3. Neodstraní-li příjemce ve lhůtě 15 kalendářních dnů dle výzvy stanovené poskytovatelem

nedostatky předložených Zprav nebo Vyúčtování nebo nedodrží lhůtu pro přepracování

Zpráv nebo Vyúčtování, je poskytovatel oprávněn požadovat od příjemce smluvní

pokutu ve výši 0,05 % schváleného nadačního příspěvku za každý započatý den prodlení.

4. Je-li příjemce v prodlení s vrácením poskytnutého nadačního příspěvku podle Čl. V odst.

3 a 5, Čl. VI odst. 6 a Čl. VII odst. 3 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn poŽadovat

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5. Nastane-li situace, že je na příjemce nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční řízení

podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn, je příjemce

6



povinen poskytovatele o této situaci informovat. Vyhlášením insolvenčního řízení zaniká

příjemci nárok na profinancování další části nadačního příspěvku.

6. Příjemce nadačního příspěvku je povinen vykázat včas a řádně Vyúčtování projektu

a v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v souladu se smlouvou,

rozpočtem a Pokyny pro Příjemce financování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu,

bude muset neprokazatelně využitou část nadačního příspěvku neprodleně navrátit

poskytovateli, a to do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele kjejich

vrácení.

7. Příjemce se zavazuje smluvní pokutu uhradit vždy do 15 kalendářních dnů ode dne

doručení výzvy poskytovatele k její úhradě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno

právo poskytovatele na náhradu škody, která jí porušením povinností příjcmcc vznikla.

Povinnost úhrady uplatněné smluvní pokuty a náhrady škody trvá i po skončení platnosti

této smlouvy.

8. Příjemce bere na vědomí svou trestněprávní odpovědnost v případě, že použije nadační

příspěvek na jiný než sjednaný účel dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

Čl. VII.

Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením.

2. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že příjemce:

a. v souvislosti s poskytnutím nadačního přispěvku„ jeho Vyúčtováním nebo

prováděním kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé údaje,

b. použije nadační příspčvck ncbo jcho část k jinému účelu než k realizaci Projektu,

c. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcné skladbě nákladů na Projekt stanovené v Čl. IV

odst. 2 písm. a) této smlouvy,

d. odmítne-li příjemce použití nadačního příspěvku průkazně doložit nebo neumožní

poskytovateli přezkoumání či kontrolu použití nadačního příspěvku,

e. nepředloží Zprávy nebo Vyúčtování se všemi předepsanými přílohami a

požadovanými doklady ani do 60 kalendářních dnů po termínu, v němž měly být dle

této smlouvy předloženy,

f. že na příjemce bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,

insolvenční zákon, ve znění pozdějších změn,

g. poruší jakoukolí další z povinností podle této smlouvy a neodstraní takové porušení

ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k dodržení

smluvních závazků nebo v kratší lhůtě přiměřené povaze takového porušení.

3. Odstoupí-li poskytovatel od této smlouvy, je příjemce povinen vrátit poskytnutý nadační

příspěvek v plné výši do 15 kalendářních dnů ode dne doručení odstoupení

poskytovate|e.

7



4. Poskytovatel může stanovit, že se nadační příspěvek vrací s přihle'dnutím k účelně

vynaloženým nákladům pouze ve výši poskytovatelem určené.

5. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v

rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakckoli výhody, odměny,

dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od

osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu smluvních stran

za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo

zajištění jake'koli jine' výhody při uzavření a realizace této smlouvy. Nadace si vyhrazuje

právo odstoupit od smlouvy, pokud shledá, že příjemce se při realizaci této smlouvy

přímo nebo prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy

a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.

Čl. VIII.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se

doručují osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresy

příjemce a poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a považují se za doručené také

v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel

poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli

adresátem nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v

úložní lhůtě nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli.

2. Osobní údaje poskytnute' příjemcem v této smlouvě jsou zpracovány korektně a

zákonným způsobem dle Nařízení Evropského parlamcntu a Rady (EU) 2016/679 pro

účely tohoto projektu. Zpracování údajů je nezbytné pro splnění smlouvy o nadačním

příspěvku a pro účely oprávněných zájmů poskytovatele.

3. Shromažďované údaje jsou uloženy ve formě elektronické a písemné umožňující

identifikaci příjemce a jcjích kontaktních osob, včetně údajů poskymutých ze Zpráv po

dobu maximálně 10 let.

4. Osobní údaje jsou zpřístupněny zaměstnancům Nadace a na vyžádání správních orgánů

poskytovatele a dárců Nadace.

5. Nadace odpovídá za dodržení všech principů na ochranu osobních údajů ajc schopna toto

dodržení souladu doložit.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dncm jcjího podpisu druhou ze smluvních stran.

7. Tato smlouva nabývá účinností dnem zveřejnění v registru smluv.

8



8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků, které budou za dodatky této smlouvy výslovně označeny

a které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včetně povinných příloh s platností

originálu a s úředně ověřeným podpisem přijemce, přičemž poskytovatel obdrží jedno a

příjemce jedno vyhotovení smlouvy.

10. Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane v jakemkoli ohledu nezákonným,

neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena ani oslabena právoplatnost

a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy.

Čl. IX.

Přílohy

1. Nedílnou a pevně spojenou součástí této smlouvyje:

a. Rozpočet projektu

b. Pokyny pro příjemce

2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty uvedené v čl„ IX dodržovat. Zároveň příjemce

prohlašuje a stvrzuje podpisem smlouvy, že byl s těmito dokumenty seznámen.

Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem

přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je u rčitý a pro smluvní strany plně

srozumitelný a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, a že smlouva nebyla

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

V Karviné dne …………… V ………………… dne ……………

Za poskytovateIe Za příjemce

9



Příloha a) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 221110037

Rozpočet projektu č. 221110037

Schváleno z grantu
Název nákladové poIožky Celkem Kč

Nadace OKD Kč

1.Osobní náklady (Pracovní smlouva, DPČ, DPP a honoráře do 10 000 Kč - podníkající

dle autorského honoráře)

2. Investice (DHM nad 80 000,-)

3. Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, DDHM do 40 000,- za 1ks atd.)

ostatní materiál 2 800 0

batůžky pro seniory 8 000 3 000

odměny 4 000 0

4. Cestovné (cestovní příkaz)

5. SIužby (poštovné, nájem, hovorné, lektorné, sml0uvy o dílo, honoráře nad 10 000 Kč;

atd.)

pobyt Seniorský tábor 141 600 124 000

cestopisné přednášky 16 500 15 000

pronájem sálu 5 000 3 000

přeprava autobusem 12 100 5 000

Je třeba vždy vyplnit oba sloupce rozpočtu. Sl0upec „celková částka“ zahrnuje všechny

nákladové položky, které v rámci projektu vzniknou. Sloupec „požadovaná částka“

zahrnuje pouze ty položky, které požadujete uhradit z grantu Nadace OKD.

Celkem za projekt Kč 190 000 150 000

10



Příloha b) Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku Nadace OKD č. 221110037

Pokyny pro příjemce grantu Nadace OKD v roce 2022.

Vážení příjemci grantů Nadace OKD, snažíme se, aby systém přidělování, vyhodnocování

i účtování nadačních příspěVků pro vás byl srozumitelný. Zároveň ale odpovidame za to,

že je činnost nadace transparentní, a proto je nezbytné splnit všechny povinnosti dané

zákonem a vyhláškami. Z tohoto důvodu po všech příjcmcích vyžadujeme doložení čerpání

nadačního příspčvku a dodržení základních pravidcl při Vyp|ňovaní formulářů

a dalších administrativních úkonech. Tyto pokyny by vás měly doprovázet při celé

realizaci vašeho projektu. Dovíte se takové informace, které by vám měly ulehčit a

vysvčtlit vše podstatné.

V připadě jakýchkoliv dalších dotazů se s důvěrou obraťte na administrátora programu.

Přejeme mnoho úspěchu při realizaci vašeho projektu.

Tým Nadace OKD

11



OBSAH:

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU............ 13

PREZENTACE NADACE 14

NADAČNÍ NAVSTEVY14

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE 15

SMLOUVA......................................................................................................................... 15

ZMĚNY V PROJEKTU.................................................................................................... 17

Změny uvnitř 17

Změny termínu realizaceprojektu............. 17

Zmčny v rozpočtuprojckt'u............. 18

DOLOŽENÍ REALIZACE 19

DokIady prokazující čerpání grantu.................... 19

Prokázání finanční spoluúčasti ........................................................................................ 20

Náležitosti PrůběŽne a Závěrečnézpravy 21

Jak postupovat krok za krokem při odcvzdání zpravy 21

KONTAKTY...................................................................................................................... 24

PŘÍLOHY

12



ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO PŘÍJEMCE NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

1. 3. 2022

Zveřejnění výsledků grantového kola na webu Nadace OKD( )a první

možný termín pro zahájení realizace projektu. Náklady vzniklé či hrazené před tímto

datem nebudou z grantu financovány.

Do 4. 3. 2022

Vyrozumění žadatele o schválení nadačního příspěvku naleznete v informačním

databázovém systému Grantys u svého projektu. Jaké podklady ke Smlouvě o poskytnutí

nadačního příspěvku doložit zjistíte z dopisu o vyrozumění, který je vložen k vašemu

projeklu do systému Grantys.

Do 29. 4. 2022

Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebné k vyhotovení Smlouvy o

poskytnutí nadačního příspěvku, v opačném případě nadace od rozhodnutí o poskytnutí

nadačního příspčvku může odstoupit. O vložení všech podkladů nás emailem informujte.

Do 30 dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovení smlouvy (v elektronické

podobě)

Příjemci bude vložen v Grantysu návrh smlouvy ke kontrole a následně k podpisu.

Do 10 dnů od vložení návrhu smlouvy příjemci

Příjemce je povinen v dané lhůtě smlouvu zkontrolovat, vytisknout 2x smlouvu včetně

rozpočtu a pokynů pro příjemce, které jsou součástí smlouvy. Všechny stránky svažte

(stačí sešívačkou) a nechte úředně ověřit podpis statutárního zástupce. Následně zasíláte

poštou nebo osobně přineste do Nadace OKD.

Ke dni uvedenému v Projektu jako den jeho zahájení, jinak nejpozději do 45 dnů ode

dne prokazatelného doručení originálu této smlouvy podepsaného oběma smluvními

stranami poskytovateli,

Zaslání 1. splátky grantu na účet příjemce, 50 – 70 % schválené částky.

Dle termínu uvedeného ve smlouvě

Odevzdání Průběžné zprávy, prokázání 30 % čerpání z 1. splátky. V Průběžné zprávě

nemusíte dodávat doklady prokazující finanční spoluúčast.

Nejpozdějí do 45 dní po schválení Průběžné zprávy pověřenou osobou v Nadaci OKD

Zaslání 2. splátky grantu na účet příjemce, 30 % schválené částky.

Do 30 dní od ukončení projektu dle smlouvy/dlc poslední schválené žádosti o změnu

Odevzdání Závěrečné zprávy v elektronické tak i papírové formě.

Nejpozdějí do 45 dní po schválení Závěrečné zprávy pověřenou osobou v Nadaci

OKD, ne však dříve než ke dni ukončení Projektu

13



Zaslání 3. splátky grantu na účet příjemce, 20 – 30 % schválené částky, uzavření projektu.

Nutno předtinancovat tuto část projektu.

PREZENTACE NADACE OKD

Nechceme, aby byl mezi námi pouze vztah finanční, chceme se stát součástí vašeho

projektu, proto se na nás můžete vždy s důvěrou obrátit. Zajímá nás, jak vám to

s projektem jde, co chystáte a co se u vás naopak změnilo. Můžete nás pozvat na slavnostní

otevření, turnaj, vystoupení, tábor, rádi se přijedeme podívat.

Každý projektjejedinečný a vyžaduje specifický přístup vjeho komunikaci. Na prezentaci

donátora by se však nemělo nikdy zapomenout. Na našich wcbových stránkách jc ke

stažení naše logo, které můžete využívat. Také máme vlastní banner, který vám můžeme

zapůjčit. V našich možnostech je prezentovat váš projekt na našich webových stránkách,

facebookovém profilu, instagramu a twitteru. Veškeré novinky, důležité zprávy a

upozornění vkládáme na naše sociální sítě, proto vám doporučujeme jejich sledování.

Abyste prezentovali donátora správně, využijte přís1ušne' dokumenty, které naleznete na

webových stránkách Nadace OKD.

Mezi tyto dokumenty patří:

Pravidla pro práci se značkou Nadace OKD

Logo Nadace OKD

Pokud budete používat logo Nadace OKD, jste povinni si návrh nechat schválit Nadací

OKD.

Spolupráce s médii

Podstatnou částí projektu je informování veřejnosti o jeho realizaci. Máte webové stránky?

Sociální sítě? Nástěnku v klubu? Tak nezapomeňte tyto komunikační kanály využívat a

svůj projekt propagovat. Vítaným krokemje také informování medii, jako jsou televize,

rozhlas nebo noviny. Můžete vydat článek ve vašich informačních materiálech či obecním

zpravodaji.

NÁVŠTĚVYNADAČNÍ

Cílem Nadace OKD je kromě podpory smysluplných projektů také zkvalitňování vzájemné

komunikace a informovanosti a z toho plynoucí podpora neziskového sektoru. Zástupci

Nadace OKD proto průběžně navštěvují jednotlive projekty. Na místě se nejen přesvědčí o

průběhu projektu a o účelném vynakládání finančních prostředků, ale zároveň získají

zpětnou vazbu potřebnou pro další činnost nadace. Nadace OKD si vyhrazuje právo

kdykoli projekt navštívit a zkontrolovat postup jeho realizace včetně originálů účetních

dokladů týkajících se projektu.

14



ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU

1) Přečtěte si důkladně smlouvu, rozp0čct a pokyny pro příjemce mm před tím, než

začnete projekt realizovat. Ušetříte si tím mnohé nepříjemnosti a nedopatření.

2) Data zahájení a ukončení projektu (tzv. yoba realizace projektu) jsou velice

důležitá! Tato data naleznete ve smlouvě, viz Čl. III odst. 1. Veškeré doklady, které

budete chtít v rámci svého projektu proplatit z grantu Nadace OKD, musejí svým

datem vzniku (dle DUZPl] a úhrady (mimo výjimky mzdy, cestovné

a služby např. nájem, telefonní poplatky, poplatky za internet, el. energie, plyn, voda,

ie možno zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu realizace projektu, a to

nejpozději do 20. dne, včetně, následujícího měsíce) spadat do období mezi

zahájením a ukončením projektu. Náklady vzniklé a uhrazené před datem

zahájení a po datu ukončení nebudou z grantu proplaceny. Tato doba realizace se

vztahuje i na zálohové faktury/platby.

3) Jste povinni prokázat finanční spoluúěast ve výši 20 % z celkového poskytnutého

nadačního příspěvku (podrobný popis najdete v kapitoIe S názvcm Prokázání

finanční spoluúěasti).

4) POZOR, PŘÍJMOVÉ POKLADNl DOKLADY NEUZNÁVÁME!

5) Veškeré doklady prokazující čerpání grantu musí být vystaveny pouze

na organizaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemce

nadačního příspěvku.

6) Veškeré změny a prohlémy v projektu řešte včas (v období realizace projektu)

s administrátorem nadačních programů prostřednictvím žádosti o změnu, případně

na základě předchozí konzultace.

7) Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny projektu apod.) najdete

v databázovém systému Grantys u svého projektu podobně jak byly umístěné

dokumenty pro žadatele. Nadace OKD bude provádět namátkové kontroly projektů

včetně kontrol originálů dokladů prokazující čerpání grantu. Tuto kontrolu provede

poskytovatel nadačního příspěvku nebo jiná pověřená osoba.

TIP: Události týkající se vašeho projektu můžete sledovat prostřednictvím on-line

databáze Grantys (www.nokd-granty.cz). Naleznete je v levém menu záložku Události.

SMLOUVA

Podklady ke smlouvě vkládáte do databáze Grantys k vašemu projektu, dle dopisu o

vyrozumění. Postup vkládání souborů je podrobně popsáno v Manuálu k systému

Grantys, bod 5.3. Bude-li vše v pořádku, připravíme smlouvu.

1

Datum uskutečnění zdanitelného plnění – okamžik, kdy dojde k události (poskytnutí služby nebo

objednání zboží)

15



Nadace kontroluje aktuálnost předložených údajů, zda jsou v souladu s rejstříkem

(justice, ares). Při zjištění neshody, nebude s příjemcem sepsána smlouva.

Vyplněnou smlouvu, rozpočet a pokyny pro príjemce vám ke kontrole vložíme opět do

systému Grantys. Zkontrolujte pečlivě veškeré údaje v nich obsažené. Poté smlouvu,

rozpočet a pokyny pro příjemce dvakrát vytiskněte, vše pevně k sobě svažte (stačí

sešívačkou) a úředně ověřte podpis statutárního zástupce vaši organizace.

Tato podepsaná a úředně ověřená vyhotovení nám zašlete nebo přineste na adresu nadace.

Poté, co bude smlouva podepsána pověřenou osobou Nadace OKD, vám smlouvu zašleme

zpět na adresu organizace uvedenou ve smlouvě a bude vám zaslána první splátka dle

podmínek smlouvy.

Podklady, které je nutno dodat ke smlouvě:

Kopii dokladu registrace organizace (např. stanovy);

Kopii dokladu ustavující statutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad

o volbě nebo jmenování), aktuálně platný;

Kopii dokladu o vedení účtu organizace u bankovní instituce;

Tyto tři doklady vložte v systému Grantys pod Můj subjekt do záložky Soub0ry, naleznete

je v levém menu. Vkládáte vše, pokud jste nový příjemce nebo jen v případě změny

dokumentů ujíž podpořených organizací z minulých grantových kol.

Kopii potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti organizace (ne starší

3 měsíců ode dne schválení podpory projektu správní radou

a prokazující neexistenci daňových nedoplatků), v opačném případě může nadace

od rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit;

Upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemce k úpravě

vyzván.

Tyto další podk1ady vložte do systému Grantys k podpořene'mu P roje ktu do záložky

Soubory, naleznete je v levém menu po rozkliknuti konkrétního projektu.

V případě výsadeb či stavebních úprav nebo instalaci zařízení na pozemku/objektu

dokládáte také:

Kopii výpisu z katastru ncmovitostí jako potvrzení o vlastnictví pozemku či objektu

(ne starší 3 měsíců) a souhlas majitele pozemku/objektu s realizací projektu a nebo

Závazek následné péče V případě výsadeb. Formulář souhlasu majitele a závazek

následné péče je dostupný po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti přís1ušněho

projektu.

16



Přílohy vložte v co nejbližším možném termínu (výstižně pojmenovány), nejpozději však

do 29. 4. 2022. V případě nedodržení tohoto termínu je Nadace OKD oprávněna od

rozhodnutí o poskytnutí nadačního příspěvku odstoupit.

ZMĚNY V PROJEKTU

O všechny uvedené změny je nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení

realizace projektu dle smIouvy!

Změny uvnitř organizace

A. Statutární změny - o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím

formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti je v připadě změny statutárního

zástupce kopie dokladu o jeho volbě. Žádost je opatřena ověřeným podpisem

nového statutára.

B. Změna sídla organizace - o této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“.

C. Změna čísla bankovního účtu - o této změně je nezbytné informovat nadaci

prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti o změnu bankovního

učtu jc kopie dokladu o zřízení nového účtu.

D. Změna osoby zodpovědné za realizaci projektu a jejích kontaktních údajů -

o této změně je nezbytné informovat nadaci prostřednictvím formuláře „Žádost o

změnu“ s poskytnutím kontaktních údajů nové zodpovědné os0by.

Změny termínu realizace proiektu

Pokud vznikne příjemci povinnost předkládat Průběžnou zprávu, je při jejím podání

povinen prokázat čerpání minimálně 30 % z první poskytnuté splátky. V případě,

že okolnosti neumožní tuto výši prokázat, je povinen poŽadat o změnu termínu podání

Průběžné zprávy. Se změnou termínu se mění i termín vyplácené druhé splátky.

V případč, že okolnosti neumožňují ukončit váš projckt v termínu stanoveném

ve smlouvě, je možné zažádat o prodloužení realizace projektu. Maximální možná doba

prodloužení realizace projektu činí 12 měsíců od data ukončení uvedeného ve Smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku. Zároveň musíte splnit podmínku, že svůj projekt

ukončíte nejpozději do 30. 9. 2023.

O uvedenou změnu jc nezbytné žádat dříve, než nastane datum ukončení realizace

projektu dle smlouvy. Se změnou termínu realizace projektu se automaticky posunuje

i termín odevzdání Závěrečné zprávy, kterou je příjemce povinen odevzdat do 30 dní

od ukončení realizace projektu. Žádosti o prodloužení termínu realizace projektu

přijaté až po termínu ukončení realizace uvedeném ve Smlouvě o poskytnutí

nadačního příspěvku nebudou akceptovány!

17



Termín zahájení realizace projektu není možné změnit. Termín uvedený ve smlouvě

o poskytnutí nadačního příspěvku je závazný a neměnný. Náklad vzniklý (dle DUZP)

nebo hrazený v termínu před tímto datem nelze z prostředků grantu Nadace OKD uhradit.

Žádost o změnu termínu realizace projektu proveďte prostřednictvím formuláře

„Žádost o změnu“, který naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti

příslušného projektu.

Změnv v rozpočtu projektu

Změny rozpočtujsou možné ve třech případech:

1. Změný do 15 % (včetně) z celkového přiznaného nadačního příspěvku. Tuto částku

můžete rozdělit pouze do schválených položek. Příjemce jc povinen o této změně

neprodleně v okamžiku jejího zjištění informovat nadaci.

Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých

změn za celé období realizace projektu nesmí přesáhnout 15 % celkového přiznaného

nadačního příspěvku.

2. Změny nad 15 % celkového nadačního příspěvku mezi schválenými položkami

nákladů dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen o tuto

změnu požádat dříve, než k této změně dojde, a to s patřičným odůvodněním.

3. Žádost o změnu je také nutné podat v pří padě potřeby zařazení nově vzníkIých

položek nákladů do rozpočtu projektu, a to i v případě, že výše prostředků na tuto

položku ncdosahujc 15 % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel.

Výpočet 15 % - jedná se o 15 % z poskytnutého finančního příspěvku Nadace OKD

Příklad: Příjemce získal od nadace příspěvek na projekt ve výši 100 000,- Kč. Dle pravidla

si může přesunout mezi schválenými položkami částku maximálně 15 000,- Kč

(100 000 * 15 %), a to v celkovém součtu změň.

Změny Ěerpání

Celkové
Přiznáno z

z grantu

Název nákladové náklady v
grantu

Nadace OKD

položky jednotlivých
Nadace

(nová výše v
Navýšení

položkách
OKD

odpovídajících
(schváleno)

pnl0žkách)

Položka č. 1 55 000,00 50 000,00 35 000,00

\ o.oo
Položka č. 2 30 000,00 20 000,00 30 000,00 10 000,00

Položka č. 3 45 000,00 30 000,00 35 000,00 5 000,00

Celkem 130 000,00 100 000,00 100 000,00 15 000,00

Takto zjistíte přesnou sumu přesunu, a zdaje to nad, nebo pod 15 %.

18



Změnu rozpočtu proveďte prostřednictvím formuláře „Žádost o změnu“. Součástí žádosti

je tabulka „Příloha k žádosti o změnu rozpočtu“, kterou naleznete po přihlášení do

systému Grantys a rozkliknuti přislu šného projektu.

Ostatní změný projektu

V přípádě. že při realizaci vašeho projektu dojde k jiné než výše uvedené změně,

kontaktujte neprodleně Nadaci OKD.

Žádosti o změnu zasílejte na adresu Nadace OKD:

Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná – Fryštát, nebo Datovou schránkou (sbs7qgi)

Ve smyslu §559 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku jc tato žádost o změnu

a stanovisko kní vystavené akceptováno jako forma dodatku ke smlouvě. Dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, máte povinnost zveřejnit tento dodatek, respektive

Žádost o změnu realizace projektu zákonem stanoveným způsobem a ve stanovené lhůtě

do registru smluv.

DOLOŽENÍ REALIZACE PROJEKTU

Nadace OKD v souladu se svým statutem vyžaduje od příjemců nadačních příspěvků

doložení nakládání s tímto příspěvkem.

Příjemce je povinen doložit Průběžnou a Závěrečnou zprávu (povinnost doložit jednu

nebo dvě zprávy stanoví smlouva) včetně všech náležitostí. Zprávy musí být odeslány a

doručeny dle termínů uvcdcných ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.

Zpráva se odesílá v elektronické podobě prostředníctvím systému Grantys

( )_ Vybrané příIohy zp rávy je současně nutné zaslat v tištěné

podobě na adresu nadace.

Mezi tyto přílohy patří: tabulka průběžného/závěrečn eho vyúčtování, doklady

prokazující čerpání grantu a fotografie na CD (pokud j ste již nevložili do systému

Grantys).

Doklady prokazující čerpání grantu

Jelikož si Nadace OKD zakládá na transparentnosti, vyžaduje konkrétní typy dokladů,

které přikládáte k vyúčtování. Pokud nedodáte správný typ dokladů, nebude vám

položka uznána.

Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k p|athě a doklad o zaplacení.

Podklad k platbě má pouze tyto podoby (dále jen doklad):

Faktura

Paragon (účtenka)

19



Smlouva

Cestovní příkaz

Interní účetní doklad (výplatní lístek)

Doklad o zaplacení má tyto podoby:

Výpis z účtu organizace

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOKLADY NEUZNÁVÁME!

V případě, že se jedná o doklad k platbě nepřesahující 10 000 Kč, může podnikatel vystavit

tzv. zjednodušený doklad (paragon daňový doklad). Pokud tuto částku přesáhne,

vystavuje se běžný daňový doklad se všemi náležitostmi (faktura).

Podrobný popis, jak náklady prokazovat ve vyúčtování dle položek v rozpočtu, najdete

v příloze č. 1 tohoto dokumentu.

V příloze č. 2 uvádíme také seznam neuznatelných nákladů projektu.

V připadě, že jste prováděli platbu v cizí měně, je třeba přepoěíst náklady na CZK,

a to dle středního kurzu ČNB k datu provedení platby. Pokud jste prováděli platbu

bezhotovostním převodem, použijte kurz uvedený v bankovním výpise.

Prokázání finanční spoluúčasti

Finanční spoluúčast ve výši minimálně 20 % (viz smlouva Čl. IV odst. 8) z ce|kovéhu

poskytnutého nadačního příspěvku, prokazujete v Závěrečné zprávě.

Finanční spoluučast prokazujctc prostřcdriíctvím „Formuláře finanční spoluúčast“,

kterou naleznete po přihlášení do systému Grantys a rozkliknuti příslušného projektu a je

součástí formuláře Závěrečného vyúčtování.

Dokládáte kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu

prostřednictvím účetních dokladů a dokladů o platbě (výdajový pokladní doklad nebo

výpis z účtu), ktcró j stc hradili Z jiných finančních zdrojů než z příspěvků Nadace OKD.

Tyto kopie dokladů nemusí být označeny povinným popiskem dle smlouvy o poskytnutí

nadačního příspěvku, Čl. IV, odst. 1b, ale doporučujeme označit např. slovem

,,kofinancování“ nebojejinak odlišit. Ušetříte nám tak práci.

Náklady, které hodláte zahrnout do prokázání finanční spoluúčasti, musí být v souladu

s nákladovými položkami uvedené ve smlouvě, náklady musí vzniknout a být uhrazeny

v době realizace projektu a nesmí mít charakter neuznatelných nákladů projektu, viz

příloha č. 2 Neuznatelné náklady.

20



Příklad: Výpočet finanční spoluúčasti

Celkový/skutečný rozpočet projektu 130 000,00

Skutcčně vyčerpaný/ poskytnutý

příspěvek
100 000,00

Finanční spoluúěast k prokázání

(minimálně 20 %)
20 000,00

Minimálně musím pro kázat 20 % z 100 000 = 100 000 * 20/100 = 20 000,- Kč.

V závěrečném vyúčtování projektu musíte prokázat náklady ve výši příspěvku Nadace

OKD tj. 100 000,- Kč + finanční spoluúčast projektu ve výši minimálně 20 % celkové

částky tj. 20 000,- Kč.

Náležitosti Průběžné a Závěrečné zprávy

Průběžná zpráva

Textová zpráva

Formulář Průběžné vyúčtování

(musíte prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první uhrazené splátky

grantu)

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

Informační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

Závěrečná zpráva

Textová zpráva

Formulář Závěrečné vyúčtování

Formulář Finanční spoluúčasti

Kopie dokladů prokazující čerpání grantu

Informační materiály

(fotografie, ukázka článků, tiskových zpráv, letáků, plakátů)

Jak postupovat krok za krokem při odevzdání zprávy

1. Na WWW.nokd-granty.cz se příhlasIe k vašemu uživatelskému účtu. Otevřete příslušný

projekt. V levém menu klikněte na Zpra' vv a zvolte příslušnou zprávu, kterou chcete

odevzdat, a otevřete ji. Otevře se vám formulář zprávy, který vyplňujte stejným

způsobem jako žádost, tj. klikněte do pole, které chcete vyplnit a pište. Zprávu můžete

průběžně ukládat, když kliknete na pole „Uložit změny“ v levém menu. Nek|ikejte na

21



„Odeslat“, nebude moci už do zprávy přidávat jakékoliv soubory nebo textovou část

upravovat!

2. Originály dokladů prokazující čerpání grantu si rozdělte na dvě části. První část se

bude týkat dokladů, které prokazují čerpání nadačního příspěvku a druhá část jsou

doklady hrazené zjinýeh zdrojů prokazující finanční spoluúčast.

3. První část si rozdělte do přislušných kapitol dle schváleného rozpočtu a seřaďte je dle

data úhrady. Tyto originály dokladů prokazující čerpání grantu opatřete povinným

popiskem ručně nebo razítkem dle smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, Čl.

IV, odst. 1b větou: Z grantu č. (uveďte číslo prajektu) Nadace OKD čerpáno

(uveďte částku) Kč.

Označení, prosím, neuvádějte na výdajové pokladní doklady. U mzdových nákladů

uvádějte povinný popis na výplatní lístek zaměstnance, a pokud nemáte výplatní

lístek, uvádějte popisek na smlouvu. Jestli se vám povinný popisek nevejde např. máte

paragon/účtenka, uveďte aspoň číslo projektu.

4. Jakmile budete mít doklady označené, můžete udělat jejich kopie.

Dále na kopie dokladů uveďte (do horní části) pořadové číslo dokladů (1 – xxxx).

Nerozdělujte číslování dle rozpočtových kategorií.

5. K těmto kopiím přiřaďte kopie výdajového pokladního dokladu nebo výpisu

z bankovního účtu prokazující úhradu nákladů.

6. Doklady hrazené z jiných zdrojů použijete k prokázání finanční spoluúčasti (podrobný

popis najdete v kapitoIe s názvem Prokázání finanční spoluúěasti)

Stáhněte si tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtování dostupnou po přihlášení do

systému Grantys a rozkliknuti přislušneho projektu.

7. Vyplňte tabulku Průběžného/Závěrečného vyúčtovani takto:

Pořadové číslo dokladu Uveďte pořadové číslo dokladu. Účetní doklady

číslujte vzestupně (1 – xxx) jednou číselnou

řadou procházející celou tabulkou. Nečíslujte

kapítoly jcdnotIivč!

Číslo dokladu v účetním systému Uveďte číslo dokladu ve vašem účetním systému

(např. VD0108, FP0209 apod.)

Název položky dle smlouvy napište název položky, kterou jste uvedli

v rozpočtu u smlouvy. Musí tam být tedy přesný

název položky tak, jak je uveden ve smlouvě.

Účel platby Uveďte název (předmět) nákupu/poří7ene' služby.

22



Hrubá mzda + soc. a zdr. poj. Pouze v kapitole osobní náklady.

zaměstnavatele Uveďte hrubou mzdu za danou osobu a měsíc a to

včetně sociálního a zdravotního pojištění

hrazeného zaměstnavatelem. Nerozepisujte

náklady na jcdnotlivó položky.

Celková částka uvedená Vepište celkovou částku uvedenou na dokladu

na dokladu prokazuj icím čerpání grantu, a to i v případě,

že jste z prostředků Nadace OKD uhradili jen část

daného výdaje.

Částka hrazená z grantu Uveďte částku hrazenou z grantu. Musí se

shodovat s částkou uvedenou v označení dokladu

(viz smlouva Čl. IV odst. 1b).

Datum úhrady Uveďte datum úhrady nákladu dle výdajovčho

pokladního dokladu/výpisu z účtu. Náklady

vzniklé dle DUZP nebo uhrazené před dnem

zahájení projektu uvedeným ve smlouvě nebo

po termínu realizace projektu nelze z grantu

Nadace OKD profinancovat. Mzdy, cestovné

a služby (nájem, telefonní poplatky, poplatky

za internet, el. energie, plyn, voda) ie možno

zaúčtovat a prokázat i po ukončení termínu

realizace projektu, a to nejpozději do 20. dne

(včetně) následujícího měsíce.

Jednotlivé platby týkající se grantu na bankovních výpisech prosím důsledně

zvýrazn ětc a popište, o co jde, případně uveďte číslo položky z tabulky vyúčtování,

ke které se vztahuje.

8. V Průběžném vyú ětování jstc povinni doložit všechny dosud hrazené náklady

od začátku realizace projektu a prokázat čerpání nákladů min. ve výši 30 % z první

uhrazené splátký grantu. V opačném případě vám nemůžeme vyplatit další splátku

grantu.

9. V případě, že jstc podávali Průběžné vyúčtování, obsahuje tabulka Závěrečného

vyúčtování pouze dok|ady k nákladům, které byly v rámci projektu uhrazeny po datu

odevzdání Průběžné zprávy. Pokud se objeví v závěrečném vyúčtování náklad, který

datem spadá do průběžné zprávy, jedná se o neuznatelný náklad a částka mmva bude

snížena.

10. Vyp|něnou vyúčtovací tabulku na předepsaném formuláři uložte do systému Grantys,

sekce Zprávy - Soubory (opět v levém menu) a řádně a výstižně pojmenujte. Tabulku

vytiskněte a nechte podepsat statutárním zástupcem.

23



11. Nahrajte informační materiály (plakát, leták, pozvánku, tiskové zprávy, články

v novinách, na internetu apod.) jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné

zprávy na Přílohu řádně a výstížně pojmenujte. Nevkládej tc

prosím celé výtisky periodik a obecních zpravodajů.

12. Vložte 5 digitálních fotografií v minimálním rozlišení 300dpi ve formátu JPG, JPEG

jako soubor k elektronické verzi Průběžné/Závěrečné zprávy na www.nokd-granty.cz.

Fotografie řádně a výstižně pojmenujte. Nenahrávejte a neposílejte fotografie tištěné

a ani v souborech .doc a .pdf – fotografie musí být použitelné pro další zpracování.

Pokud máte a chcete nám zaslat větší počet fotografií, vložte je na CD a zašlete na

adresu nadace.

13. Vyplněnou zprávu se všemi přílohami v předepsaném formátu odešlete zeleným

tlačítkem Odeslat. Po odeslání již zprávu nemůžete měnit.

14. Do obálky vložte podepsanou vyúčtovací tabulku Průběžného/Závěrečného

vyúčtování, kopie dokladů prokazující čerpání grantu a CD s fotografiemi (pokud

máte) a zašlete na adresu Nadace OKD nebo přineste osobně.

Podrobný postup vkládání Průběžné/Závěrečné zprávy včetně všech příloh naleznete

v dokumentu „Manuál pro práci s Grantys“, dostupný po přihlášení do systému Grantys

a rozkliknuti příslušného projektu).

V případě, že zpráva nebude obsahovat všechny náležitosti, vyzve nadace příjemce

k doplnění prostřednictvím Grantysu. Příjemce je povinen zprávu dop|nit do 15

kalendářních dnů ode dne doručení této výzvý k doplnění. V případě nedodržení lhůty

se na příjemce vztahují sankce uvedené ve smlouvě.

Průběžné a Závěrečné zprávy se považuj í za schválené až po písemném odsouhlasení

pověřenou osobou Nadace OKD. Do 45 dní od schválení Průběžné zprávy vám bude

vyplacena 2. splátka nadačního příspěvku, do 45 dní od schválení Závěrečné zprávy, ne

však dříve než ke dni ukončení Projektu, vám bude vyplacena poslední splátka příspěvku.

KONTAKTY

NadaceVOKD Karolína Preisingerova

Karola Śliwky 149/17

733 01 Karviná - Fryštát

PŘÍLOHY

Příloha č. 1 Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

Příloha č. 2 Neuznatelné náklady projektu v jednotlivých programech

24



Příloha č. 1

Způsob prokázání nákladů včetně úhrad nákladů ve vyúčtování projektů

1. Osobní n aklady

V této nákladové položce se prokazujc pouze vztah mezi zaměstnancem

a zaměstnavatelem prostřednictvím pracovní smlouvy, dohody 0 provedení práce,

dohody o pracovní činnosti a honorářů (do 10 000 Kč u osob OSVČ). Jiné náklady zde

nepatří. Údaje pokládáme za důvěrné a nadace je dále nemzšiřuje.

Možné podoby dokladů

Pracovní smlouva

Dohoda o provedení práce (DPP)

Dohoda o pracovní činnosti (DPČ)

Smlouva o honoráři

Platový výměr, popř. jinó doložení výše mzdy/platu (pokud není uvedeno

ve smlouvě)

Pracovní náplň (pokud není uvedeno ve smlouvě)

Zákonné odvody na sociální a zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem –

prokazujete výplatním lístkem nebo interním dokladem

Zákonné úrazové pojištění – doložení sazby a výpočtu ze způsobilých mezd

a vypočtené částky

Výplatní lístek (nezapomeňte na povinnó označení – viz Smlouva Čl. IV, odst. 1b)

Pozor: Menší organizace u DPP nevystavují výplatní lístek, povinné označení

umístěte přímo na smlouvu.

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu (čistá mzda, sociální, zdravotní a úrazové pojištění, daň)

2. Investice

Do této nákladové položky řadíme pouze dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací

cenou nad 80 000 Kč za 1 kus.

25



Možné podoby dokladů:

Faktura se zřejmou identifikací předmětu plnění

Smlouva

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

3. Materiálové náklady

Jedná se o předměty hmotného charakteru, které dál využiváte nebo zpracováváte.

Mezi tyto náklady může patřit kancelářský materiál (papíry, tonery), ceny pro vítěze,

potraviny, které dále zpracováváte, PHM (pouze do služebních vozů a strojů v majetku

organizace), drobný majetek apod.

Možné podoby dokladů

Faktura

Paragon

Příslušná smlouva a objednávka

U PHM navíc:

Knihá jízd

Karta majetku

Předávací protokol (u odměn pro účastníky s jcdnotkoVou hodnotou vyšší než

500 Kč a to včetně) – formulář naleznete ke stažení na stránkách Nadace OKD

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

4. Cestovné

26



Jedná se o cestovní náhrady využitím dopravních prostředků a soukromého vozidla

pro účely projektu dle zákoníku práce. Nejedná se o zajištění dopravy soukromým

dopravcem, nebo jízdenek za klienty – to spadá do služeb.

Stravne' je uznatelným nákladem pouze při prokázání také cestovních náhrad.

a) Cestovné využitím dopravních p rostředků

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Jízdní doklady – MHD, vlak…

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

b) Cestovné využitím soukromého vozidla pro účely projektu

Vzoreček pro výpočet cestovní náhrady na 1 km:

Průměrná spotřeba vozidla = (spotřeba ve městě + mimo město + kombinovaná) / 3 = A

Jednotlivé spotřeby naleznete ve velkém technickém průkázu

Sazba na 1 Km = (A/ 100) x průměrná cena pohonných hmot pro daný rok + amortizace

Takto vypočtená sazba dle zákoníku práce je maximální uznatelná částka na 1 km cesty.

Vaše směrnice v organizaci může stanovit jinou výši, ale nikdy nesmí přcsáhnout zákonné

maximum.

Dokládáte:

Cestovní příkaz

Velký technický průkaz vozidla

Vnitřní předpis zaměstnavatele o pracovních cestách (směrnice)

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

27



5. Službý

Jedná se o služby zprostřcdkovanč dodavatelem např. tisk propagačních materiálů,

smlouva o dílo, honoráře (nad 10 000 Kč). Do této položky rovněž řadíme provozní

náklady jako je nájem, energie, telefonní poplatky apod.

Této kapitoly nákladů se týká výjimka, kdy služby související s provozcm jsou uznatelným

nákladem i při úhradě do 20. dne následujícího měsíce po ukončení projektu.

Možné podoby dokladů:

Faktura

Smlouva o dílo (nezapomeňte na povinné označení – viz Smlouva Čl. IV, odst.1b)

Smlouva o honoráři

Smlouva

Popř. doklad k zadávacímu řízení, pokud bylo realizováno

Doklad prokazující úhradu:

Výdajový pokladní doklad (vždy řádně a kompletně vyplněný)

Bankovní výpis – důsledně zvýrazněte a popište položky, které se vztahují

k danému nákladu

28



Příloha č. 2

Neuznatelné náklady projektu

Náklady prokázány pouze pří j movým pokladním dokladem;

DPH v případě, že je příjemcem pří spěv ku žadatel, který je plátcem DPH

a není osvobozen;

Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do služebních vozidel, strojů a zařízení

v návaznosti na aktivity projektu;

Stravné bez prokazatelného cestovního příkazu;

Cestovní náhrady spojené s realizací zahraniční pracovní cesty;

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku;

Nákup výpočetní techniky a dalšího vybavení, pokud není jasnč prokázána přímá

vazba na projekt;

Střelné zbraně ajejich příslušenství, včetně střeliva

Výdaje na pořízení pozemků, staveb včetně budov, bytů a nebytových prostor,

uměleckých děl a sbírek;

Náklady na rekonstrukci a zařízení budov/prostor, pokud není jasnč prokázána

přímá vazba na projekt a vztah k poskytování služeb klientům či pacientům

v dlouhodobém horizontu;

Rekonstrukce budov/prostoI jc možná pouze u vlastních budov/pmstor nebo

s písemným souhlasem majitele, který má právní formu jako oprávnění žadatele;

Poskytování záloh, jcjichž termín zúčtování přesáhne termín realizace projektu;

Vznik a platba záloh před termínem zahájení projektu;

Náklady vzniklé a uhrazené před zaháj cním nebo po ukončení projektu;

Auditorské služby;

Právní služby;

Supervize;

Celní, správní a soudní poplatky;

Ceniny (poštovní, dálniční známky, kolky, stravenky, telefonní a PHM karty);

Kredit do mobilních telefonů;

29



Akontace leasingu, leasingové splátky a nájem věcí s následným odkupem, splácení

bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků z bankovního úvěru a ostatních

přijatých výpomocí;

Občerstvení realizačního týmu a účastníků, pokud nemá jasnou vazbu

na projekt (např. občerstvení v restauraci);

Alkoholické nápoje;

Poskytování finančních i nefinančních darů (darovací smlouva);

V případě nefinančních odměn nad 500,- Kč (např. účastníci soutěží)

se může o uznatelný náklad jednat pouze v případě, že součástí závěrečného

vyúčtování budou předávací protokoly o předání odměny vítězi (vzor předávacího

protoko|u je k dispozici na webu Nadace OKD);

Výdaje na pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku.

Náklady, které dle data úhrady spadají časově do Průběžného vyúčtování

a objevily se v Závěrečném vyúčtování;

Tvorba strategického, marketingového a dalších plánu, případně územního plánu.

30


	Usnesení č.3190 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.3190 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.3191 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3192 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3192 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3194 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3195 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3196 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3197 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3198 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3201 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3202 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3203 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3206 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3207 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3208 - Příloha č. 1.pdf

